GARMIN.

(.=

Alpha” 2001

Korisnicki prirucnik



© 2020 Garmin Ltd. ili njezine podruznice

Sva prava pridrzana. Sukladno zakonima o zastiti autorskih prava, ovaj priruénik se ne smije kopirati, u cijelosti niti djelomi¢no, bez prethodnog pismenog odobrenja tvrtke Garmin. Garmin
pridrzava pravo izmjene ili pobolj$anja svojih proizvoda te izmjene sadrzaja ovog prirucnika, bez obaveze da obavijesti bilo koju osobu ili organizaciju o tim izmjenama ili pobolj$anjima. Posjetite
www.garmin.com gdje cete pronaci posliednje nadogradnje i dodatne podatke o koristenju ovog proizvoda.

Garmin®, logotip Garmin, Alpha’, ANT", ANT+", City Navigator’, inReach” i Xero® trgovacki su znakovi tvrtke Garmin Ltd. ili njezinih podruznica, registrirani u SAD-u i drugim drzavama.
BaseCamp™, Garmin Explore™, Garmin Express™, Garmin HuntView™, MapShare™, i tempe™ trgovacki su znakovi tvrtke Garmin Ltd. ili njezinih podruznica. Omogucuje Garmin® IERCC. Ovi
trgovacki znakovi ne smiju se koristiti bez izri¢itog dopustenja tvrtke Garmin.

Apple” i Mac® trgovacki su znakovi tvrtke Apple Inc., registrirani u SAD-u i drugim drzavama. Rije¢ i logotipi BLUETOOTH® u vlasni$tvu su tvrtke Bluetooth SIG, Inc. i svaka upotreba te rijeci od
strane tvrtke Garmin u skladu je s dodijeljenom licencom. Iridium’ registrirani je trgovacki znak tvrtke Iridium Satellite LLC. microSD® i logotip microSDHC trgovacki su znakovi tvrtke SD-3C, LLC.
Wi-Fi® registrirani je znak tvrtke Wi-Fi Alliance Corporation. Windows® registrirani je trgovacki znak tvrtke Microsoft Corporation u SAD-u i drugim drzavama. Ostali trgovacki znakovi i trgovacki
nazivi pripadaju svojim viasnicima.


http://www.garmin.com

Sadrzaj

Pocetak rada..........ccovriumrininininiinien e
Postavljanje sustava Alpha...........cccceiiiiiiiiice
Pregledi uredaja..........ccociiiiiiiii e

Runi uredaj AIpha ...

OQgrliCa Za PS@...ccuviiiiieieeiee et
Umetanje baterije ...
Punjenje ru€nog uredaja..........coccuveerieieiiieeiiic e
Punjenje ogrlice za PSa.........coocuvieiiiiiiiiiie e
Ukljuivanje uredaja..........ccooeieiiiiiiciii e

Isklju€ivanje uredaja..........cccocvieiiieiiiiieee e
Odabir JEZIKA ......ceveeiiiii i
Upotreba zaslona osjetljivog na dodir............ccccoeeveiiiiciniiicnnne.
Upotreba stranice statusa...........cccoeveiiiiiiiiicice
Primanje satelitskih signala...........ccccoooiiiiiiiic e
Iridium® mreza satelita..........cocoeeeiiiiiiiii

Aktiviranje uredaja.........ccccccriniininnn

Postavljanje ogrlice za psa.........ccoooemmrrrriiinnncicicnneees
Nacini dodavanja ogrlice za psa ru¢nom uredaju......................
Dodavanje psa ru¢nom uredaju Alpha bezi¢nim
UPAMIVANJEIM ..ttt
Bezi¢no dijeljenje podataka 0 pSU........ccccueeiieiiiiiiiiiieeie.
Dodavanje psa s pomocu Sifri za pracenje i kontrolu............
VHF radijske informacije..........coceviiiiiiiiiiii e
Upravljanje grupom .......ooo et
Uredivanje podataka o psu
Ponovno postavljanje statistickih podataka i traga psa.........
Promjena imena PSa.........coovuviiiiiee i
Promjena boje traga pSa.......coccveeiiiiiiiiii e
Promjena vrste PSa.......ccceviviiiiiiiie i
Promjena ID broja pSa........ccouieieiiiiiiiiieeiieeeee e
UKIGNJANJE PSA ...eeiiiiiieiiiiieeieee e
Postavljanje ogrlice Na PSa.......ccuueeiiiiiiiiiiiee e
Komunikacija s ogrliCom .........ccccceiiiiiiiiiieiee e
Aktiviranje stanja mirovanja............ccccoiiiiieiicis e
1zlaz iz stanja Mirovanja........cccccceeeciciiiec e

Pracenje psa.....cccoimrriinnimnn s
Pracenje psa na Karti........cccooeeeeiiiieiiiciiiiiee e
Ikone statusa PSa......ccoccciiiiiiiiiiee e
Kompas za praCenje PSa......ccuveeeeeeiiiuiiiiee e e
NaVIgacija dO PS@.....uuiiiiiiiiiiiieeeeeee e
Promjena duljine traga pSa........ccccvveveieieiiiiiiiee e
Upozorenja Na loKaciju .........cceeeeeeiiiiiiiiiiicciieeeeeeee e

Postavljanje upozorenja za [oKacCiju ..........ccevvveveeeeeeieieienenennn.

Uredivanje upozorenja na [oKaCiju ..........ccevvvvveieeiiieieieneneeennn.
Onemogucavanje odasiljanja podataka 0 pSU.........ccccceeeuvveeennn.

Treniranje PSa.....cccccccerrrreiiniincicssmsr e
Metode treniranja.........ccoooveiiiieeiiiie e
Prilagodavanje tipki za treniranje............cccceeiiiiiiiccec
Upotreba tipki za prilagodavanje treniranja............cccccoeveennnenn.
Zadane postavke treniranja..........ccocceeeciieiiiiiiicee e

inReach funkcije.......coocvriiiiiiiicii s
POFPUKE ...
Slanje zadane POrUKE .........cccvviieieeiiiiiee e
Slanje tekstne poruke.........c.ccoocvveviiiiiiiiiiee e
Odgovaranje Na POTUKU ........cuueereeeieiiiieeeeesiiieeeeeeeiieeee e
Provjera poruka ............eueviviiiieieieiiie e
Prikazivanje pojedinosti 0 porucCi...........ccccccvuvviiiiiiieeeienenenennn.
Navigacija do lokacije POruKe.............eeeeeeiieiiieiieeeeeeieieieiinns
Ukljucivanje koordinata lokacije u poruku..............cccceeeeeennn.
Brisanje POrUKa ..........uuuiuiiiiiiiiiiiiieie e
Postavke POruKa.............eeueieiiieiiiiiiiieeeee e
Pracenje .......uueiieeiiieee et

Sadrzaj

Pokretanje praenja ..o 7
Zaustavljanje pracenja.........ccccocveeiiiiiiiic e 7
Dijeljenje vade MapShare™ web-stranice............c.cccccevveene 7
Postavke inReach pracenja........cccoceviiiiiiiiiiiiiiiiceseee 7
SO e 7
Pokretanje SOS spasavanja..........ccccceeeviiiiiiieeiiiee e 8
Slanje prilagodene SOS poruke..........ccccceeviieeiiciiicniieciineenn 8
Otkazivanje SOS spaSavanja..........ccoceeevivieiieeiiiee e 8
VIIEIMIE .t 8
Slanje zahtjeva za inReach vremensku prognozu................. 8
Testiranje uredaja..........ccccvrrimiriiniienn s 8
Funkcije povezivosti.......c.ccoccmrmriiiiiiinniciceeerene e 9
Uparivanje pametnog telefona s uredajem............c.cccoccoeeeenn. 9
Povezivanje s bezi€nom mrezom.........cccccevciiinieciiiec e 9
Garmin EXPIOre ........ooiiiiiie e 9
Sinkronizacija inReach podataka............ccccoccnriiinnnnnn. 9
Pracenje kontakata..........cccccvreeemreriecccre e 9
Ukljucivanje i isklju€ivanje odasiljaca...........cccccoveiinieininncnnnn. 9
Nacini dodavanja kontakta ru€nom uredaju............c.coceeevveennen. 9
Dodavanje kontakta bezZi¢nim uparivanjem.............cccccceevcneeneen. 9
Dodavanje kontakta pomoc¢u ID broja kontakta........................ 10
Pokretanje upozorenja na hitan slu€aj............cccceeeviiiiicininnenn. 10
Slanje poruke kontaktima ...........cccoocviiiiiiiiiiici e 10
Pracenje kontakta ...........cocoveiiiiiiiii 10
Pronalazenje ID broja kontakta............cccceeiiiiiniiiiiiiccies 10
Promjena ID broja kontakta...........cccccoeiiiiiiiiiciic e 10
Azuriranje ID broja kontakta...........cccocoviiiiiiii 10
Lov pomocu Alpha sustava........c.cccccvvmmriniiiennnnnsinenn 10
Oznacavanije lokacije kamiona...........ccceeeeeveiiiieeeeeiiieee e 10
Oznadavanje SKUPINE .........uueiieeiiiiiie e 10
Aktivni metriCki podaci 0 loVU ..........ccoocviiiieiiiiiiiiee e 10
Uklju€ivanje svjetla na ogrliCi..........ccccooveiieiieeiiiiiiiee e 10
Uklju€ivanje nacina spasavanja.........ccccceeeeveiiveieeeiesiiieee e 11
Pauziranje pracenja pSa.......cccceeeeeiciieiie e i 11
MedutocCke, rute i trase........cccceeeeeiiiirimeneiirr e 1
TOCKE ..t 11
Oznacavanije trenutne lokacije..........cccceviiiiiiiiiiiic e 11
Oznacavanje toCke pomocu karte..........cccccoveeeiiiiiiinncennn 11
Uredivanje toCKE .......cocuiiiiiiiciiiie e 11
PremjeStanje tocke na trenutnu lokaciju.........c.cccceeecniennee. 11
Pomicanje tocke na karti...........cccoviiiiiiiiic 11
Povecanje preciznosti lokacije toCke...........coceviiieiiinienne 11
Projekcija toCKe .........cciiviiiiiiiii e 11
Brisanje toCKe ......ccocuiiiiiiieiie e 11
RULE . 11
Stvaranje rute .......ocuveiiiiiii e 11
Uredivanje Naziva rute ...........coceeeivieeeiiiciec e 11
Navigacija spremljenom rutom..........cccceeviieeiiiiicniiic e 11
Uredivanje rUe ........ooociiiiiieic e 12
Preokretanje rute.........ooooviiiiiii 12
Pregled aktivne rute ..o 12
Brisanje rute ........cooiiiiic 12
SNIMKE .. 12
Snimanje zapisa traga.........cocoveeeiiiiiiiieee e 12
Pregled pojedinosti 0 tragu..........coccveeiciiiiiiicinicec 12
Pregledavanje grafikona nadmorske visine traga................ 12
Navigiranje do pogetka traga..........ccccoeeviiiiieiiniieeeiiece, 12
Promjena boje traga.........ccccoviieiiiiiciicce 12
Spremanije trenutanog traga..........cocceeeviiiieiiiie i 12
Cigéenje trenutnog traga..........ccovevecueueveeececeeeeeeeeceeeerenenenn 12
Brisanje traga........cccceiiiieiiii 12
Navigacija......cocoiriimrii 12
Kar@ .. 12
Mjerenje udaljenosti na karti........cccccceeeeeeeiiiiiiiiiices 12
I



Pronalazenje tocke po NAZIVU .........coccveiiiiiiiiiiiieccceee
Navigacija s funkcijom Sight 'N GO .......cccevcviiiiiiiiiieec
Grafikon nadmorske VIiSiNe ..........ccccoeiiiiiiiiiiiieeec e

Kalibracija barometarskog visinomjera............c.cccccoecviennen.

Kretanje prema toCki na grafikonu............cccccooiiiiiiniinn.

Promjena vrste grafikona..........c.ccoceoieeiiiiiiiiecee

Ponovno postavljanje grafikona nadmorske visine...............
PUtNO raCunalo..........cooiiiiiiiiiiic e

Prilagodavanje podatkovnih polja putnog rac¢unala.............

Ponovno postavljanje putnog racunala...........cccccocoeeeiinene

APIIKACIHE ..t ——
Postavljanje alarma priblizavanja...........c.ccccocovvviiiiiiiiiene s
Izraun povrSine POdruja.........cccuveeeeeeiiiiiiee e
Postavljanje alarma........ccccccveeeeiiiiiie e
Upotreba mjeraca vremena natjecanja.........ccccccceeevveeeeeevnnneen.
Stranica satelita..........cceeiiiiiiii

Promjena satelitskog prikaza...........cccccoeiiiiiiiiiiiiiiieieeeee.

IskljuCivanje GPS-a........ccccuiiiiiiiiiiiee e

Simuliranje I0Kacije ...........cooevuiiiieiiiiiiee e
Preuzimanje BirdsEye sliKa..........ccccuviiiiiiiiiiiiiiiiieeee e

Prilagodavanje vaseg uredaja........ccccceeevmrrrrnrnereernnnns
Prilagodavanje glavnog izbornika............ccccoveiiieiiiiicininiene
Prilagodavanje podatkovnih polja..........ccccocoiiiiiiiiiiiinice
Postavke sustava..........cccoviiiiiiiii
Postavke zaslona ...

Postavke pristupalnosti..........cccocveeiiiiiiniiiiiecee
Postavljanje tonova uredaja..........cccceeiiiiiiiiiiiiee e

Postavljanje upozorenja za pSe ........cccoecveeeieiiiiiiiieee e
Postavke Karte ..o

Postavka karte s pracenim uredajima...........cccocovvevinieinnenn.

Napredne postavke Karte...........cccocvveiiiiiinicinieec e
Postavke tragova ..o
Postavke izrade rute.........ccccoviiiiiiiii
Postavke SENZOra.........ccccoiiiiiiiiiiii e
Mijenjanje mjernih jedinica..........ccccoooiiiiiiiiii
Postavljanje formata polozZaja...........ccceviiieiiiiiiniiiciciees

Informacije o uredaju........ccceeiiiiiiniiin
Pregled pravnih informacija i informacija o uskladenosti s
PropisSima Na €-0ZNACH..........ccceiiieciiiiiieeeeeeee e e e e e e e e e e e
Podrska i nadogradnja.........ccccueeeeeiiiiiiiiiee e
Nadogradnja proizvoda............eeeeeeeeiiiiiieeeeeeeeieieeeeeeiiies
Nadogradnja softvera uredaja za ogrlicu za psa.................
Postupanje s Uredajem ..........ceeeeiiiiiiiiiieieeeeee e
CiSEEN|E UFEAAJA ...t
Ciséenje dodirnog zaslona.............coeeveveeeeeeeeeeeeeeeee,
SPECIIKACIHE ...eve et
Specifikacije ru¢nog uredaja Alpha..........ccccoecvveeeeeiiiiennennn.
Specifikacije ogrlice za psa........cccceeevevveiie e
Specifikacije ogrlice za psa Mini.........cccooecvieeiiiiiiiiieeeee
Informacije 0 bateriji.........cccoeeiiiiiiieiicec e
Dugotrajna pohrana............eeeeeeieieiiiieiieeeeeee e
Maksimiziranje vijeka trajanja baterije..........cccccvvevevenenenn...
Stednja energije tijekom punjenja uredaja.........c.cccccocveveveennn.
Upravljanje podacima..........cooccciiiiiiiiiiiiiiiiiiieee e
Postavljanje memorijske kartice............ccccooviiiiiiiiieienenenn.n.
Povezivanje ruénog uredaja s radunalom.............cccccoeeeenne
Povezivanje ogrlice s raCunalom............cccccvveeeeeiiiiiieceeenns
Prijenos tragova psa na BaseCamp™ ........c..cccccvvvveeeevnnnen.
Brisanje datoteka............cooooiiiiiii
Iskop&avanje USB kabela.............ccccvveieiiiiiiiiiieiciiiee e
Ponovno postavljanje podataka i postavki............ccccceeee....

Dodatak........ccccouimiiiiii s 18
Dodaci i zamjenski dijelovi...........cccceiciiiiiiiiiiicciecec e 18
KUPNja OPre&mME ...t 18
TEIMPE ... 18
Savjeti za uparivanje dodataka ANT+ s uredajem Garmin.. 18
Upute za zamjenu baterije na ogrlici za psa.........c.cccccevuneee. 18
Zamijena baterije ogrlice za psa Mini..........ccccoveveiiiicinnnen. 19
Zamjena trake ogrlice .........cccoviieiiiiciiii e 19
Zamjena VHF antene u ogrlici za pse ........ccccoecvviviiecinneenn. 19
Promjena osiguraca kabela za napajanje u vozilu............... 20
Opcije podatkovnih polja..........coociiiiiiiiiiiiicic e 20
L T L=1 1P 22

Sadrzaj



Pocetak rada

U kutiji proizvoda potrazite list Vazni podaci o sigurnosti i
proizvodu koji sadrzi upozorenja i druge vazne informacije.

Postavljanje sustava Alpha

Da biste mogli upotrebljavati sustav Alpha, najprije morate

postaviti uredaje.

1 Napunite ruéni uredaj (Punjenje ruénog uredaja,
stranica 2).

2 Napunite uredaj za ogrlicu za psa (Punjenje ogrlice za psa,
stranica 2).

Ukljucite uredaje (Ukljucivanje uredaja, stranica 2).
Odaberite jezik (Odabir jezika, stranica 2).

Ako je potrebno, uparite uredaj za ogrlicu za psa i ruéni
uredaj (Nacini dodavanja ogrlice za psa ruénom uredaju,
stranica 3).

6 Ako je potrebno, kalibrirajte kompas na ru€énom uredaju
(Kalibracija kompasa, stranica 12).

a bW

Pregledi uredaja
Ruéni uredaj Alpha

OBAVIJEST
Ne koristite radio velike snage (ve¢e od 5 W) u neposrednoj
blizini ruénog uredaja. To moze uzrokovati nepovratno ostecenje
ruénog uredaja.

Tipke Alpha uredaja

Tipka napajanja

Tipke za treniranje koje se mogu prilagoditi

Treniranje — gore

Treniranje — dolje

Ulaz u treniranje

@066 e

SOS tipka (pod zastitnim poklopcem)

Satelitska antena

Antena VHF radija

Poledina

Utor za microSD® memorijsku karticu (ispod baterije)

D-prsten poklopca baterija

@O 6 e e e

Mikro-USB priklju€ak (ispod zastitnog poklopca)

Ogrlica za psa

NAPOMENA: Vasa ogrlica za psa moze izgledati drugacije od
ogrlice na slici.

VHF antena

GPS antena

Tipka napajanja

® 066

LED indikator statusa i bljeskaju¢i LED indikatori

Umetanje baterije
1 Okrenite D-prsten u smjeru obrnutom od kazaljke na satu i
povucite prema gore kako biste skinuli poklopac.

2 Pronadite metalne kontakte na kraju litij-ionske baterije.
3 Umetnite bateriju u odjeljak s kontaktima prema naprijed.

4 Pritisnite bateriju na mjesto.

Pocetak rada



5 Stavite poklopac baterije i okrenite D-prsten u smjeru
kazaljke na satu.

Punjenje ruénog uredaja

OBAVIJEST

Kako biste sprijecili koroziju, prije punjenja ili priklju€ivanja na
racunalo temeljito osusite USB prikljucak, zastitni poklopac i
okolno podrugje.

NAPOMENA: Uredaj se nece puniti kad se nalazi izvan
dopustenog raspona temperature (Specifikacije rucnog uredaja
Alpha, stranica 16).

Prije prvog koriStenja uredaja potpuno napunite bateriju.
Punjenje potpuno prazne baterije traje priblizno 4 sata.

1 Podignite zastitni poklopac (.

2 Prikljugite maniji kraj kabela za napajanje u USB priklju¢ak @
na uredaju.

3 Drugi kraj kabela za napajanje prikljucite u odgovarajuci izvor
napajanja.

Na LCD zaslonu ru¢nog uredaja prikazuje se trenutna razina

baterije.

Punjenje ogrlice za psa

OBAVIJEST

Kako biste sprijecili koroziju metalnih spojeva, prije priklju€ivanja
spojnice za punjenje potpuno osusite kontakte na ogrlici i okolno
podrucje.

NAPOMENA: Va$a ogrlica za psa moze izgledati drugacije od
ogrlice na slici.

Prije prvog koriStenja uredaja potpuno napunite bateriju.
Punjenje potpuno prazne baterije traje oko pet sati.

1 Priévrstite spojnicu za punjenje D na uredaj @.

\__A

SV

2 Prikljucite manji kraj kabela za napajanje u mini-USB
priklju€ak na kabelu napajanja s Celjustima.

3 Prikljucite kabel za napajanje u strujnu uti¢nicu.
LED indikator statusa svijetli crveno tijekom punjenja ogrlice.

4 Nakon $to LED indikator statusa zapocne svijetlili zelenom
bojom, skinite spojnicu za punjenje s ogrlice.

Ukljuéivanje uredaja

* Na ru¢nom uredaju pritisnite tipku napajanja.

» Na uredaju za ogrlicu za psa drzite tipku napajanja dok ne
zatrepere LED indikatori i ogrlica ne oglasi zvu¢ni signal.

Isklju€ivanje uredaja

* Na ruénom uredaju drzite tipku napajanja dok se ne iskljudi
LCD zaslon.

* Na uredaju za ogrlicu za psa drzite tipku napajanja dok LED
indikator statusa ne pocne svijetliti crveno.

Odabir jezika

Kada prvi put ukljucite uredaj, odabrat ¢ete jezik uredaja s
popisa dostupnih jezika. Mozete promijeniti postavku jezika u
postavkama Sustav.

1 U glavnom izborniku odaberite Postavljanje > Sustav >
Jezik.

2 Odaberite jezik.

Upotreba zaslona osjetljivog na dodir
» Qdaberite = za otvaranje izbornika.

+ Odaberite # za povratak na pocetni zaslon.

» Odaberite © za povratak na prethodnu stranicu.

» Ako ste viSe izbornika udaljeni od po¢etnog zaslona,
odaberite i drzite © kako biste se vratili na poc¢etni zaslon.

» Ako su omogucene kontrole za pomicanje, odaberite A i v
za pomicanje (Postavke pristupacnosti, stranica 14).

Upotreba stranice statusa

Stranica statusa prikazuje vrijeme, snagu GPS signala i trajanje

baterije uredaja. Omoguéuje vam i podeSavanje postavki i

pristup pre€acima. Mozete otvoriti stranicu statusa na bilo kojoj

drugoj stranici pritiskom tipke napajanja.

Svjetlina zaslona: PodeSava svjetlinu zaslona.

Poruke: Omogucuje vam slanje inReach® poruka i prikaz
primljenih poruka.

Zaklj.zaslon: Zaklju€ava dodirni zaslon kako bi se sprijecilo
slu¢ajno dodirivanje zaslona.

Zakljué.tipki: Zaklju€ava tipke uredaja kako biste sprijecili
njihovo slu€ajno pritiskanje.

Moj ID: Prikazuje ID uredaja i omogucuje vam prijenos podataka
o uredaju na kompatibilan ruéni uredaj. MozZete i ukljuciti i
iskljuciti odasiljac.

Upozorenja: Prikazuje neprocitana upozorenja o psu.

Primanje satelitskih signala

| ogrlica i ru¢ni uredaj moraju primiti satelitske signale prije
postavljanja ogrlice na psa. TraZenje satelitskih signala moze
potrajati nekoliko minuta.

1 lIzadite van na otvoreno podrucje.
2 Ukljucite oba uredaja (Uklju¢ivanje uredaja, stranica 2).
aill u statusnoj traci prikazuje snagu GPS signala.

Nakon $to ogrlica primi satelitske signale, LED indikator statusa
treperit Ce u nizovima od dva ili tri treptaja.

Iridium® mreza satelita

Vasem je Iridiumuredaju potreban nesmetan pogled na nebo za
prijenos poruka i tocki traga putem mreze satelita. Bez
nesmetanog pogleda na nebo vas ¢e uredaj pokuSavati poslati
informacije dok ne uspije primiti satelitske signale.

SAVJET: Za najbolju vezu sa satelitima drzite uredaj s antenom
usmjerenom prema nebu.

Pocetak rada



Aktiviranje uredaja

Da biste mogli upotrebljavati inReach funkcije uredaja Alpha
200i, najprije ga morate aktivirati (inReach funkcije,
stranica 6).

1 lzradite racun i odaberite satelitsku pretplatu na web-mjestu
explore.garmin.com.

2 Ukljucite uredaj.
3 Odaberite Aktiviraj.
4 Slijedite upute na zaslonu.

NAPOMENA: Unesite IMEI broj uredaja i autorizacijski kdd
da biste dovrsili mrezni dio aktivacije prije nego Sto se uputite
van.

5 lzadite van na otvoreno podrucje s nesmetanim pogledom
prema nebu i usmjerite antenu uredaja prema nebu za
optimalne performanse.

6 Pricekajte dok uredaj komunicira s Iridium mreZzom satelita.

NAPOMENA: Aktivacija uredaja moze potrajati do 20 minuta.
Uredaj mora poslati i primiti nekoliko poruka za 5to je
potrebno vise vremena nego za slanje jedne poruke tijekom
normalne uporabe. Trebate ostati vani do dovrSetka
aktivacije.

Postavljanje ogrlice za psa

Nacini dodavanja ogrlice za psa ruénom
uredaju

Ako ste ogrlicu za psa i ruéni uredaj kupili odvojeno, ogrlicu za
psa morate dodati ru¢nom uredaju. Jednom ru¢nom uredaju
mozete dodati do 100 ogrlica za pse putem MURS/VHF
frekvencijskog podrucja, unosom Sifre za pracenje i kontrolu ili
bezi¢nim dijelienjem putem ANT+° tehnologije. Istovremeno
moze biti aktivno do 20 uredaja.

Koristenje MURS/VHF frekvencijskog podruc¢ja: Omogucuje
dodavanje ogrlice za psa pritiskanjem tipke napajanja nakon
Sto ste ogrlicu za psa postavili u nacin rada za uparivanje.

Ovaj je nacin prakti¢an kada novu ogrlicu dodajete u sustav
prije odlaska u lov (Dodavanje psa ruénom uredaju Alpha
bezi¢nim uparivanjem, stranica 3).

Unos Sifri za pracenje i kontrolu: Omogucuje dodavanje
ogrlice za psa koja nije vasa i koja se ne nalazi u podrucju.
Vlasnik psa odreduje mozete li samo pratiti psa ili ga mozete
i pratiti i kontrolirati. Za ovaj nacin dodavanja vlasnik psa
mora pronaci Sifre i dati ih osobi koja dodaje ogrlicu za psa.

Ovaj je nacin praktican kada ogrlicu za psa zelite dodati
tijekom lova, ali se ne nalazite u njegovoj blizini. Na primjer,
kada svom ru¢nom uredaju dodajete ogrlicu za psa ¢lana
svoje lovacke druzine, ali niste njen vlasnik (Dodavanje psa s
pomocu Sifri za pracenje i kontrolu, stranica 3).

NAPOMENA: Ova funkcija ovisi o vrsti ogrlice za psa i
dostupnosti funkcije u podrucju u kojem se nalazite. Mozda
¢ete moci vidjeti samo Sifre za pracenje ili Sifre za pracenje i
kontrolu.

Bezi¢no dijeljenje putem ANT+ bezi¢ne tehnologije:
Omogucuje dodavanje ogrlice za psa koja nije va3a i koja se
ne nalazi u podrucju. Vlasnik psa odreduje mozete li samo
pratiti psa ili ga mozete i pratiti i trenirati. Za ovaj nacin
dodavanja vlasnik psa ne mora pronaci Sifre i dati ih osobi
koja dodaje ogrlicu za psa. Na ovaj se nacin s ruénog uredaja
koji Salje podatke na vas ru¢ni uredaj dodaju i podaci o psu
kao Sto su njegovo ime, komunikacijske postavke i po€etni
poloZaj. Za bezi¢no dijeljenje podataka uredaji moraju biti na
udaljenosti manjoj od 3 m (10 ft).

Ovaj je nacin prakti¢an kada ogrlicu za psa zelite dodati
tijekom lova, ali se ne nalazite u njegovoj blizini. Na primjer,
psi su pusteni, a vi se nalazite u blizini vlasnika psa koji
bezi¢nim putem moze dijeliti podatke o psu (Bezi¢no
dijeljenje podataka o psu, stranica 3).

Dodavanje psa ruénom uredaju Alpha beziénim

uparivanjem

1 Ako je ogrlica za psa uklju¢ena, iskljucite je (Isklju¢ivanje
uredaja, stranica 2).

2 Drzite pritisnutom tipku napajanja na ogrlici za psa dok ne

reproducira dvije serije zvu€nih signala (otprilike 2 sekunde),

a zatim otpustite tipku napajanja.

LED Zaruljica statusa treperi zelenom bojom. Ogrlica za psa

sada je spremna za povezivanje ili uparivanje s ru¢nim

uredajem.

Na ru¢nom uredaju odaberite Popis pasa > Dodaj psa.

4 Odaberite opciju:

» Ako se nalazite u blizini ogrlice za psa, odaberite Upari
ogrlicu i slijedite upute na zaslonu.

» Za uparivanje ogrlice za psa primanjem informacija s
drugog ru¢nog uredaja odaberite Primi s ruénog uredaja.
NAPOMENA: Za uspje$no uparivanje uredaja drugi ru¢ni
uredaj mora dijeliti informacije o ogrlici za psa bezi¢nim
putem (BeZzi¢no dijeljenje podataka o psu, stranica 3).

5 Nakon uspjesnog dodavanja ogrlice za psa unesite ime psa i
odaberite /.

Bezi¢no dijeljenje podataka o psu

Za bezi¢no dijeljenje podataka putem ANT+ veze morate
postaviti svoj ru€ni uredaj Alpha na udaljenost unutar 3 m (10 ft)
od drugog ru¢nog uredaja.

1 Odaberite Popis pasa.

2 Odaberite psa ¢ije podatke Zelite podijeliti.
3 Odaberite = > Podijeli bezi¢no.

4 Odaberite opciju:

» Ako drugoj osobi Zelite omoguciti da prati lokaciju vaseg
psa s pomocu karte i kompasa za pracenje psa, odaberite
Samo prati.

» Ako drugoj osobi zelite omoguciti da prati lokaciju vaseg
psa i ispravlja njegovo pona$anje, odaberite Praéenje i
treniranje.

Za uspjesno dijeljenje ogrlice za psa drugi ru¢ni uredaj mora

primati informacije o uredaju (Dodavanje psa ruénom uredaju

Alpha bezi¢nim uparivanjem, stranica 3).

w

Dodavanje psa s pomocu Sifri za pracenje i kontrolu

NAPOMENA: Ova funkcija ovisi o vrsti ogrlice za psa i
dostupnosti funkcije u podrucju u kojem se nalazite.

Kako biste mogli dodati psa s pomocu Sifri za pracenje i
kontrolu, vlasnik psa ih mora pronaci (PronalaZenje ID broja psa
i 8ifri za pracenje i kontrolu, stranica 4) i podijeliti ih s vama.

S pomocu Sifri za pracenje i kontrolu mozete ovlastiti ru¢ni
uredaj za interakciju s ogrlicom vaseg psa. Ako se ne nalazite u
blizini psa kojeg zelite dodati ili ogrlicu ne mozete staviti u nacin
rada za uparivanje, psa mozete dodati pomocu Sifri za pracenje i
kontrolu.

1 Odaberite Popis pasa > Dodaj psa.

2 Odaberite Unos Sifre za praé.ili uprav..

3 Unesite Sifru za pracenje ili kontrolu za ogrlicu i odaberite «/.
Sifra za praéenje omoguéuje vam praéenje psa. Sifra za
kontrolu omogucuje vam i pracenje i treniranje psa.

4 Unesite ime psa i odaberite /.

Aktiviranje uredaja


https://explore.garmin.com

Pronalazenje ID broja psa i Sifri za pracenje i kontrolu
Mozete podijeliti Sifru za prac¢enje psa s drugom osobom i
omoguciti joj da prati vasSeg psa. S drugom osobom mozete
podijeliti i Sifru za kontrolu i omoguciti joj da prati i trenira vaseg
psa.

1 Odaberite Popis pasa.Popis pasa

2 Odaberite psa.

Sifre za praéenje i kontrolu prikazane su ispod imena psa.

VHF radijske informacije
Ovaj se proizvod moze koristiti samo na odredenim radijskim

frekvencijama, koje se razlikuju ovisno o drzavi u kojoj se koristi.

Rucni uredaj i ogrlica za psa korisniku omogucuju montiranje
druge antene. Zamjena antene moze uzrokovati bolje radijske
performanse i vecu snagu odasiljanja. Uredaj ne smijete koristiti
s antenom drugog proizvodaca ili s antenom koju nije odobrila
tvrtka Garmin®. Pojedinosti o performansama i radijskoj
frekvenciji uredaja, dodatnoj opremi u skladu sa zakonom i
ograni€enju snage odasiljanja u pojedinim drzavama potrazite
na web-mjestu www.garmin.com/tracking-legal.

Upravljanje grupom
Da biste mogli stvoriti grupu, morate upariti jedan ili viSe uredaja
za pse sa svojim ru¢nim uredajem.

Odaberite Popis pasa.

Odaberite .

Prema potrebi odaberite Stvori grupu i unesite naziv grupe.
Odaberite grupu s popisa.

Odaberite opciju:

» Za aktivaciju grupe odaberite Aktiviraj grupu.

» Za deaktivaciju grupe odaberite Deaktiviraj grupu.

» Za dodavanje uredaja grupi odaberite Upravljanje
grupom > Dodaj uredaj.

» Za promjenu naziva grupe odaberite Preimenuj i unesite
novi naziv.

» Za brisanje grupe odaberite IzbriSi grupu.

A b ON -

Uredivanje podataka o psu

Ponovno postavljanje statistiCkih podataka i traga
psa

Prije novog lova dobro je ponovno postaviti statisticke podatke i
trag psa.

1 Odaberite Popis pasa.
2 Odaberite psa.
3 Odaberite lmll > Ponovno postavljanje.

Promjena imena psa
1 Odaberite Popis pasa.

2 Odaberite psa.
3 Odaberite ime psa.
4 Unesite ime i odaberite /.

Promjena boje traga psa
Mozete promijeniti boju traga psa. Ako je moguce, prakti¢no je
da boja traga psa odgovara boji ogrlice psa.

1 Odaberite Popis pasa.

2 Odaberite psa.

3 Odaberite obojani kvadrat pred imena psa.
4 Odaberite boju.

Promjena vrste psa
Prije promjene vrste psa, morate ukljugiti ogrlicu i postaviti je
unutar dometa ru¢nog uredaja.

1 Odaberite Popis pasa.

2 Odaberite psa.

3 Odaberite = > Promjena vrste psa.
4 Odaberite vrstu psa.

Promjena ID broja psa

Prije promjene ID broja psa, morate uklju€iti ogrlicu i postaviti je
unutar dometa ru¢nog uredaja.

Ako dode do smetnji zbog drugih ogrlica ili ruénih uredaja u
podrucju, mozda ¢ete morati promijeniti ID broj psa.

1 Odaberite Popis pasa.

2 Odaberite psa.

3 Odaberite = > Promiijeni ID.

4 Odaberite slobodan ID broj.

Ako drugi ru¢ni uredaj prati ovog psa, za najbolje rezultate
uklonite psa s uredaja i upotrijebite Sifre za pracenje i kontrolu
da biste ponovno dodali psa (Dodavanje psa s pomocu Sifri za
pracenje i kontrolu, stranica 3).

Uklanjanje psa
1 Odaberite Popis pasa.
2 Odaberite psa.
3 Odaberite = > Ukloni.

Postavljanje ogrlice na psa

/\ OPREZ
Uredaj ili ogrlicu ne prskajte agresivnim kemikalijama, npr.
sprejem protiv buha ili krpelja. Prije postavljanja ogrlice na psa,
sprej protiv buha ili krpelja kojim ste naprskali psa mora se
potpuno osusiti. Agresivne kemikalije i u malim koli¢inama mogu
ostetiti plasti¢ne dijelove i laminat na ogrlici.

Da biste mogli postaviti ogrlicu na psa najprije morate upariti

ru€ni uredaj i ogrlicu (Dodavanje psa ru¢nom uredaju Alpha

bezZicnim uparivanjem, stranica 3) te primiti satelitske signale

(Primanje satelitskih signala, stranica 2).

1 Postavite ogrlicu s komunikacijskom antenom okrenutom
prema gore, GPS antenom okrenutom prema gore i LED
indikatorima okrenutima prema naprijed.

2 Stavite ogrlicu oko sredine vrata psa.
3 Zategnite traku tako da se priljubi uz vrat psa.

NAPOMENA: Ogrlica treba ¢vrsto prianjati i ne smije se
okretati ili kliziti po vratu psa. Pas mora moc¢i normalno gutati
hranu i vodu. Promotrite psa kako biste provjerili je li ogrlica
presnazno stegnuta.

4 Ako je traka predugacka, odrezite viSak i ostavite najmanje
7,62 cm (3 in) slobodne trake.

Komunikacija s ogrlicom
Radi postizanja najboljeg komunikacijskog signala, izmedu
ruénog uredaja i ogrlice za psa ne smije se nalaziti nista $to bi

Postavljanje ogrlice za psa


http://www.garmin.com/tracking-legal

moglo ometati pravocrtnu komunikaciju. Za postizanje najboljih
uvjeta za pravocrtnu komunikaciju trebate se premjestiti na
najvisu tocku u okolini (npr. vrh brda).

Najbolje %

Dob
obro P @,

Lose ) @(

Aktiviranje stanja mirovanja

NAPOMENA: Ova funkcija nije dostupna na svim modelima
ogrlica za pse.

Prije prelaska u nacin rada mirovanja morate pratiti lokaciju psa
s pomoc¢u kompatibilne ogrlice za psa.

Kada je povezana s ru¢nim uredajem, ogrlica za psa moze se
postaviti u nacin rada mirovanja kako se baterija ne bi troSila
dok psa ne pratite aktivno.

1 Odaberite Popis pasa.
2 Odaberite psa.
3 Odaberite = > Podes.nac¢.mirovanja ogrlice > Mirovanje.

I1zlaz iz stanja mirovanja

NAPOMENA: Ova funkcija nije dostupna na svim modelima
ogrlica za pse.

Kada psa ne pratite aktivno, na kompatibilnoj ogrlici za psa
mozete izadi iz nacina rada mirovanja.

1 Odaberite Popis pasa.
2 Odaberite psa.

3 Odaberite = > Podes.na¢.mirovanja ogrlice > Izlaz iz
stanja mirovanja.

Praéenje psa

Ruéni uredaj omogucuje praéenje vaseg psa ili viSe pasa s
pomocu kompasa za pracenje psa ili karte. Karta prikazuje vasu
lokaciju te lokaciju i trase vaseg psa. Pokaziva¢ na kompasu
naznacuje smjer trenutac¢ne lokacije psa.

Praéenje psa na karti

Kako biste mogli pratiti psa na karti, psa prvo morate dodati
ruénom uredaju (Dodavanje psa ruénom uredaju Alpha beZi¢nim
uparivanjem, stranica 3).

Na karti moZete vidjeti lokaciju na kojoj se pas nalazi.
1 Na pocetnom zaslonu odaberite Fl.

2 Prema potrebi odaberite 4= i == za povecanje i smanjenje
karte.

SAVJET: Mozete odabrati 94 za pracenje psa s pomocu
kompasa za praéenje psa (Kompas za pracenje psa,
stranica 5).

Ikone statusa psa

Sjedenje

Tréanje

U zasjedi

Stjerano na stablo

kb 4 B

Nepoznato'

Kompas za praéenje psa
Za otvaranje kompasa za pracenje psa odaberite 74.

I v T ¢ | T |

Sunna

Teddy = Beau

~ o L
4, 73.

S pomoc¢u kompasa za pracenje psa mozete vidjeti smjer i
udaljenost na kojoj se nalazi vas pas, vase vozilo i bilo koji
upareni uredaj. Kompas za prac¢enje psa prikazuje i status psa,
na primjer tréanje ili u zasjedi (lkone statusa psa, stranica 5).
Boja pokazivaca odgovara boji traga.

Kompas za pracenje psa najprecizniji je kada je pas, vozilo ili
upareni uredaj udaljen vise od 9,1 m (30 ft). Ako se pas, vozilo ili
upareni uredaj nalazi na udaljenosti manjoj od 9,1 m (30 ft),
pojavljuje se poruka "U blizini".

SAVJET: Mozete otvoriti alternativni prikaz kompasa odabirom
stavke = > Profesionalni pregled.

Navigacija do psa

1 Odaberite Popis pasa.Popis pasa
2 Odaberite psa.

3 Odaberite 4 > Idi.

4 Slijedite liniju u boji do psa.

Promjena duljine traga psa

MoZete prilagoditi vrijeme tijekom kojega se trag psa prikazuje
na karti. Smanjivanjem trajanja traga mozete poboljSati
preglednost karte. Promjena karte ne utjeCe na tragove
spremljene u ruénom uredaju.

1 Odaberite Postavljanje > Karta > Praceni uredaji > Tragovi
pasa na karti.

2 Odaberite vremensko razdoblje.

Upozorenja na lokaciju

Upozorenja na lokaciju obavje$tavaju vas da se vasi psi nalaze
na odredenoj lokaciji ili da su je napustili. Oko va$e trenutne
lokacije mozete stvoriti prilagodenu virtualnu zemljopisnu
granicu ili oko nje postaviti radijus.

Virtualna zemljopisna granica oko podrucja stvara se pomocu
toCaka na karti. Virtualne zemljopisne granice to¢ne su do

" lkona statusa psa Nepoznato pokazuje da ogrlica za psa nije pronasla satelitski
signal i da ruc¢ni uredaj ne moze odrediti lokaciju psa.

Pracéenje psa



priblizno 3 m (10 ft). Virtualne zemljopisne granice najbolje se
pona$aju kada je pokriveno podrucje veli€ine prosje¢nog
dvorista (priblizno % jutra).

Postavljanje upozorenja za lokaciju
1 Odaberite Upozorenja za lokaciju > Dodaj upozorenje.
2 Odaberite opciju:
» Da biste stvorili upozorenje za virtualnu zemljopisnu
granicu, odaberite Virt.zemlj.granica, odaberite tocku za
prvi kut virtualne zemljopisne granice, odaberite Koristi i
odaberite dodatne tocke da biste odredili podrucje
virtualne zemljopisne granice.
Morate odabrati barem 3 toCke da biste stvorili upozorenje
za virtualnu zemljopisnu granicu.
* Da biste stvorili upozorenje o radijusu, odaberite Radijus,
odaberite mjernu jedinicu i unesite duljinu radijusa.

Uredivanje upozorenja na lokaciju
1 Odaberite Upozorenja za lokaciju.

2 Odaberite upozorenje.
3 Odaberite opciju:

» Odaberite Onemoguci za iskljuCivanje obavijesti za ovo
upozorenje.

» Odaberite Postavi vrstu upozorenja za postavljanje
nacina na koji vas uredaj obavjeStava o ovom upozorenju.

* Odaberite Postavi na€in upozorenja za postavljanje
zvuéne obavijesti pri izlasku, ulasku ili oboje.

» Odaberite Pregled karte za prikaz virtualne zemljopisne
granice na karti.

NAPOMENA: Ova funkcija nije dostupna za vrstu
upozorenja o radijusu.

» Odaberite Izbrisi za brisanje upozorenja.

Onemogucavanje odasiljanja podataka o psu
Prema zadanoj postavci ru¢ni uredaj odasilje podatke o psu
kompatibilnim uredajima. MoZete onemoguciti odasiljanje
podataka kako biste sprijecili vidljivost podataka na drugim
kompatibilnim uredajima. Dodatne informacije potrazite u
korisni¢kom priru€niku kompatibilnog uredaja.

Odaberite Postavljanje > Sustav > Slanje podataka o psu
> Iskljuéi.

Treniranje psa
_____ __OBAVWEST

Trebali biste istraziti i ispitati metode treniranja koje najbolje
odgovaraju vama, vasem psu i vasim potrebama. U ovom
prirucniku mozete pronaci osnovne smjernice o treniranju, no
svaki pas ima jedinstvene potrebe.

Ako se pravilno upotrebljava, Alpha sustav za treniranje vrlo je
ucinkovit alat za treniranje koji moze pomoci vaSem psu da
ostvari svoj puni potencijal. Upotreba sustava za treniranje
trebala bi biti dio cjelovitog programa za treniranje.

Psa prvo trenirajte na povodcu, bez Alpha sustava za treniranje.
Psa trebate nauciti da stoji’/hoda uz vas, sjedne i dode. Nakon
$to svlada ove tri osnovne naredbe, psa mozete poceti trenirati
pomocu ogrlice za psa i povodca. | na kraju, kada pas bez
iznimke izvrSava naredbe uz pomo¢ povodca i ogrlice, mozete
ga poceti trenirati samo pomocu ogrlice.

Metode treniranja

NAPOMENA: Metode treniranja za ogrlice za pracenje nisu

dostupne u svim podrucjima.

Ton: Aktivira zvucni signal za vrijeme cijelog trajanja pritiska na
tipku za treniranje.

Prilagodavanje tipki za treniranje

Tipki za treniranje mozZete dodijeliti aplikaciju, radnju uredaja ili
pomoc¢ni program. Ako je uparena kompatibilna ogrlica za psa,
tipki za treniranje mozete dodati i naredbu za treniranje psa.
MoZete dodati i viSe stranica s postavkama tipki za treniranje.
Na primjer, to je korisno kada trenirate viSe pasa.

NAPOMENA: Ova funkcija nije dostupna na svim modelima

ogrlica za pse.

1 Odaberite Postavljanje treniranja > Tipke za treniranje.

2 Odaberite Dodaj stavku ispod prazne tipke koju
prilagodavate.

3 Odaberite kategoriju naredbe.

4 Odaberite naredbu ili, ako odabirete naredbu za treniranje,
odaberite ime psa na kojeg se naredba odnosi.

5 Ako odabirete naredbu za treniranje psa, odaberite ton (Z) ili
svjetlo (L).

6 Ako zelite prilagoditi vise od tri tipke, upotrijebite dodatne
redove da biste dodali dodatnu stranicu naredbi tipki za
treniranje.

Upotreba tipki za prilagodavanje treniranja
Da biste se mogli koristiti ovom funkcijom, najprije morate
prilagoditi tipke za treniranje naredbama za treniranje psa
(Prilagodavanije tipki za treniranje, stranica 6).

MozZete pristupiti naredbama za treniranje i prilagoditi ih s

pomocu tipki uredaja.

1 Na bilo kojem zaslonu pritisnite tipke treniranja prema gore i
prema dolje dok se ne pojavi stranica naredbe koju zelite
prilagoditi.

2 Pritisnite tipku za unos treniranja da biste odabrali stranicu
naredbe.

3 S pomocu tipki treniranja prema gore i prema dolje istaknite
naredbu za treniranje koju Zelite promijeniti i pritisnite tipku za
unos treniranja.

4 Odaberite nacin treniranja i pritisnite tipku za unos treniranja.

5 Prema potrebi prilagodite postavku naredbe s pomocu tipki
treniranja prema gore i prema dolje.

6 Pritisnite tipku za unos treninga da biste se vratili na
prethodni zaslon.

Zadane postavke treniranja

U glavnom izborniku odaberite Postavljanje treniranja >

Zadane konfig.treniranja.

Dodaj kada se upari: Automatski postavlja zadane nacine
treniranja za svaki gumb kada se upari nova ogrlica za psa.

Lijevi gumb: Postavlja zadani nacin treniranja za lijevi gumb za
treniranje.

Sredisnji gumb: Postavlja zadani nacin treniranja za sredisnji
gumb za treniranje.

Desni gumb: Postavlja zadani nacin treniranja za desni gumb
za treniranje.

inReach funkcije

Za poruke, pracenje i SOS funkcije potrebna je aktivna
satelitska pretplata. Uvijek testirajte uredaj prije nego $to ga
upotrijebite na otvorenom.

Provjerite ima li uredaj nesmetan pogled na nebo kada

upotrebljavate funkcije za poruke, pra¢enje i SOS funkcije jer je
za ispravan rad tih funkcija potrebna aktivna satelitska pretplata.

Kako biste u potpunosti iskoristili svoj uredaj, trebali biste ga
aktivirati. Aktivacija uredaja omogucuje vam upotrebu inReach

Treniranje psa



funkcija, uklju€ujuéi slanje poruka, SOS, prac¢enje i funkcije
inReach prognoza.

Poruke

Va$ uredaj Alpha 200i $alje i prima tekstne poruke putem Iridium
satelitske mreze. Poruke mozete slati na broj telefona za
primanje SMS poruka, adresu e-poste ili drugi uredaj s inReach
tehnologijom. Svaka poruka koju posaljete sadrzi pojedinosti o
vasoj lokaciji ako je to dopusteno.

Slanje zadane poruke

Zadane poruke su poruke koje ste stvorili na web-mjestu
explore.garmin.com. Zadane poruke imaju prethodno definiran
tekst i primatelje.

1 Odaberite inReach > Poruke > Slanje zadane poruke.
2 Odaberite zadanu poruku, a zatim odaberite Slanje zadane
poruke.

Slanje tekstne poruke
1 Odaberite inReach > Poruke > Nova poruka.
2 Odaberite opciju:

» Za odabir prethodno napisane poruke odaberite Slanje
brze tekstne poruke.

NAPOMENA: Mozete dodavati i uredivati brze tekstne
poruke na web-mjestu Garmin Explore™.

» Za pisanje prilagodene poruke odaberite UpiSite poruku.

3 Odaberite primatelje iz popisa kontakata ili unesite kontaktne
podatke primatelja.

4 Kada zavrsite s pisanjem poruke, odaberite Posalji poruku.

Odgovaranje na poruku

1 Odaberite inReach > Poruke.

2 Odaberite razgovor.

3 Odaberite Odgovor.

4 Odaberite opciju:
» Za pisanje prilagodene poruke odaberite UpiSite poruku.
» Za odabir prethodno napisane poruke odaberite Slanje

brze tekstne poruke i odaberite poruku.
5 Kada zavrsite s pisanjem poruke, odaberite Posalji poruku.

Provjera poruka
Kada posSaljete poruku, vas uredaj 10 minuta slusa stizu li
odgovori. Uredaj takoder provjerava nove poruke svakih sat
vremena. Kada upotrebljavate inReach funkciju za pracenje, vas
uredaj automatski provjerava stizu li poruke prema vasem
intervalu pracenja.
NAPOMENA: U vrijeme sluSanja va$ uredaj mora imati izravnu
liniju do satelita kako bi primio poruke.
Mozete i prisilno provjeriti poruke tako $to ¢ete ruéno provijeriti
poruke, poslati poruku ili poslati to¢ku traga. Tijekom provjere
vas se uredaj povezuje sa satelitima i prima poruke koje su na
¢ekanju za slanje na va$ ureda;.
Odaberite inReach > inReach pom.prog. > Provjera e-
poste > Provjerite sanducic.

Prikazivanje pojedinosti o poruci
1 Odaberite inReach > Poruke.

2 Odaberite razgovor.

3 Odaberite poruku.

4 Odaberite karticu s informacijama.

Navigacija do lokacije poruke

Kad primite poruku s drugog uredaja opremljenog inReach
tehnologijom, poruka moze sadrzavati informacije o lokaciji. Za
te poruke mozete navigirati do lokacije s koje je poruka poslana.

1 Odaberite inReach > Poruke.

2 Odaberite razgovor s informacijama o lokaciji.
3 Odaberite karticu s kartom.
4 Odaberite Idi.

Ukljucivanje koordinata lokacije u poruku

Ako poruku Saljete primatelju koji mozda nema pristup internetu,
koordinate svoje lokacije mozete ukljuciti u poruku. Na primjer,
ako primatelj ima mobilni telefon starijeg modela koji ne
podrzava prikaz karata ili se nalazi izvan podrucja pokrivenosti
mobilnih podataka i ne moze pregledati web-stranicu.

1 Odaberite inReach > Poruke > Nova poruka > Posalji
lokaciju.

2 Unesite jednog ili viSe primatelja.

3 Ako je potrebno, unesite poruku.

4 Odaberite Posalji poruku.

Brisanje poruka
1 Odaberite inReach > Poruke.

2 Odaberite razgovor.
3 Odaberite = > Izbri$i niz poruka.

Postavke poruka

Odaberite Postavljanje > Poruke.

Zvono dok se ne progéita: Postavlja kontinuirano zvonjenje
uredaja dok ne procitate novu poruku. Ova je funkcija korisna
ako se nalazite u bu€nom okruzenju.

Obavijesti: Upozorenja o dolaznim inReach porukama.

Prikazi na karti: Prikazuje inReach poruke na karti.

Praéenje

Mozete upotrebljavati funkciju za pracenje da biste biljezili tocke
trage i prenosili ih preko satelitske mreze Iridium u zadanim
intervalima slanja.

Pokretanje pra¢enja
Odaberite inReach > Pra¢enje > Pokreni pra¢enje.

Zaustavljanje pracenja
Odaberite inReach > Pra¢enje > Zaustavi pracenje.

Dijeljenje vase MapShare™ web-stranice
Mozete omoguciti MapShare na stranici explore.garmin.com.

Vezu na svoju MapShare web-stranicu mozete podijeliti s
drugim osobama. Sustav na kraj vase poruke automatski dodaje
tekst koji ukljuCuje podatke o vezi.

1 Odaberite inReach > Pracenje > Slanj.MapShare veze >
Dijeli.

2 Odaberite primatelje iz popisa kontakata ili unesite kontaktne
podatke primatelja.

3 Odaberite Posalji poruku.

Postavke inReach pracenja
Odaberite Postavljanje > Pracenje.

Automatska trasa: Postavlja uredaj tako da pokrene pracenje
kad ga ukljucite.

Interval kretanja: Postavlja uCestalost kojom uredaj biljezi tocku
traga i prenosi je putem mreze satelita kad se krecete. Ako
upotrebljavate poslovni plan pretplate, moZete odrediti
interval kad mirujete.

SOS

Tijekom hitnog slu¢aja s pomocu uredaja Alpha 200i mozete
kontaktirati Garmin medunarodni koordinacijski centar za hitne
sluzbe (IERCC) kako biste zatrazili pomo¢. Pritiskom na SOS
gumb Salje se poruka koordinacijskom centru za spaSavanje, a
oni zatim obavjestavaju odgovarajuce hitne sluzbe o vasoj
situaciji. Tijekom hitnog slu¢aja dok ¢ekate pomo¢ mozete

inReach funkcije


https://explore.garmin.com
https://explore.garmin.com

komunicirati s koordinacijskim centrom za spasavanje. SOS
funkciju upotrebljavajte samo u situaciji stvarnog hitnog slucaja.
Pokretanje SOS spasSavanja

NAPOMENA: Kad se uredaj nalazi u SOS nacinu rada, nije ga
moguce iskljugiti.

1 Podignite zastitni poklopac (D s SOS gumba @.

2 Drzite SOS gumb pritisnutim.
3 Pricekajte SOS odbrojavanije.

Uredaj Salje zadanu poruku hitnoj sluzbi s detaljima vase
lokacije.
4 Odgovorite na potvrdnu poruku hitne sluzbe.
Va$ odgovor hitnoj sluzbi daje do znanja da ste sposobni
komunicirati s njima tijekom spaSavanja. Ako ne odgovorite,
hitna sluzba ¢e svejedno pokrenuti spasSavanje.
Va$a azurirana lokacija Salje se hitnoj sluzbi svake minute
tijekom prvih 10 minuta spasavanja. Nakon prvih 10 minuta

azurirana se lokacija Salje svakih 10 minuta kad se krecete i
svakih 30 minuta kad ste nepomicni u svrhu ustede baterije.

Slanje prilagodene SOS poruke

Nakon pritiska SOS gumba za pokretanje SOS spaSavanja
mozete odgovoriti prilagodenom porukom s pomocéu SOS
stranice.

1 Odaberite inReach > SOS > Odgovor.

2 Odaberite Upisite poruku da biste sastavili prilagodenu SOS
poruku.

3 Odaberite Posalji poruku.

Va$ odgovor hitnoj sluzbi daje do znanja da ste sposobni
komunicirati s njima tijekom spasavanja.

Otkazivanje SOS spasavanja

Ako vam pomo¢ vise nije potrebna, mozete otkazati SOS
spasavanje i nakon slanja hitnoj sluzbi.

1 Podignite zastitni poklopac i drzite SOS gumb pritisnutim.
2 Odaberite Otkazivanje SOS poruke.

3 Kada se pojavi upit za potvrdu zahtjeva za otkazivanje,
odaberite Otkazivanje SOS poruke.

Va$ uredaj prenosi zahtjev za otkazivanjem. Kad od hitne
sluzbe primite potvrdnu poruku, uredaj ¢e se vratiti u
normalni nacin rada.

Vrijeme

Va$ uredaj moze primati meteoroloske podatke.

inReach prognoza: MeteoroloSke podatke mozete primati
putem inReach pretplate. Vas inReach uredaj moze poslati
poruku sa zahtjevom za osnovnu, premium ili nauti¢ku
vremensku prognozu. Vremensku prognozu mozete primati
za svoju trenutacnu lokaciju, tocku, GPS koordinate ili
lokaciju koju odaberete na karti.

Slanje zahtjeva za inReach vremensku prognozu
Kako biste dobili najbolje rezultate, provjerite ima li uredaj
nesmetan pogled na nebo kada Saljete zahtjev za inReach
vremensku prognozu.
Va$ uredaj moze poslati poruku sa zahtjevom za osnovnu,
premium ili nautiCku vremensku prognozu putem va$e inReach
pretplate. Vremensku prognozu mozete primati za svoju
trenutacnu lokaciju, to€ku, GPS koordinate ili lokaciju koju
odaberete na karti. Vremenske prognoze mogu uzrokovati
troSak prijenosa podataka ili dodatne troskove u sklopu inReach
pretplate.
1 Odaberite inReach > inReach prognoza > Nova prognoza.
2 Po potrebi odaberite Vrsta vremenske prognoze, a zatim
odaberite Osnovno ili Premium za vrstu vremenske
prognoze.

3 Po potrebi odaberite Lokacija i odaberite lokaciju.

Po zadanim postavkama uredaj ¢e traziti vr.emensku
prognozu za vasu trenutnu lokaciju.

4 Po potrebi odaberite Nauti¢ka kako biste zatraZili nauticku
vremensku prognozu.
NAPOMENA: Za najbolje rezultate trebate zatraziti nauticku
vremensku prognozu samo za lokaciju na pucini i na velikoj
vodenoj povrsini. NautiCke vremenske prognoze nisu
dostupne za kopnene lokacije ili jezera.

5 Odaberite Trazi progn..

Uredaj Salje zahtjev za vremensku prognozu. Primanje
meteoroloskih podataka moze potrajati nekoliko minuta.

Nakon $to uredaj dovrsi preuzimanje podataka, prognozu
mozete pregledati u bilo kojem trenutku do isteka svih
informacija u sklopu prognoze. Prognozu mozete azurirati u bilo
kojem trenutku.

AZuriranje inReach vremenske prognoze

Mozete azurirati inReach vremensku prognozu koja je istekla ili
sadrzi stare podatke. AZuriranjem prognoze moze doc¢i do istih
troSkova prijenosa podataka ili dodatnih troSkova kao i prilikom
slanja zahtjeva za prognozu.

1 Odaberite inReach > inReach prognoza.

2 Odaberite lokaciju sa zastarjelom vremenskom prognozom.
3 Odaberite Azuriranje prognoze.

Uredaj Salje zahtjev za azuriranje vremenske prognoze. Ako
azurirate prognozu za opciju Moja lokacija, uredaj Salje zahtjev
za azuriranje vremenske prognoze za vasu trenutnu lokaciju.
Primanje azuriranih meteoroloSkih podataka moze potrajati
nekoliko minuta.

Brisanje inReach vremenske prognoze

Mozete izbrisati vremensku prognozu koja je istekla ili prognozu
za lokaciju koja vam viSe nije potrebna.

1 Odaberite inReach > inReach prognoza.
2 Odaberite lokaciju za meteoroloske podatke.

NAPOMENA: Ne mozete izbrisati vremensku prognozu za
opciju Moja lokacija.
3 Odaberite = > Izbrisi.

Testiranje uredaja

/\ OPREZ
Uredaj trebate testirati na otvorenom prije upotrebe na
putovanju kako biste provijerili je li vaSa satelitska pretplata
aktivna.

Odaberite inReach > inReach pom.prog. > ¥ > Test.

Pri¢ekajte dok uredaj Salje testnu poruku. Uredaj je spreman
za upotrebu nakon $to primite potvrdnu poruku.

Testiranje uredaja



Funkcije povezivosti

Funkcije povezivosti dostupne su za vas Alpha uredaj kada
uredaj povezete s bezicnom mrezom ili s kompatibilnim
pametnim telefonom putem Bluetooth® tehnologije. Za neke je
znacajke na pametnom telefonu potrebno instalirati aplikaciju
Garmin Explore. Dodatne informacije potrazite na web-mjestu
garmin.com/apps.

BirdsEye slike: Omogucuje vam da preuzmete BirdsEye
Satellite Imagery izravno na uredaj kada je povezan s Wi-Fi®
mrezom.

Garmin Explore: Aplikacija Garmin Explore sinkronizira i dijeli
tocke, tragove i rute s vasim uredajem. Na pametni telefon
mozete i preuzeti karte kako biste im mogli izvanmrezno
pristupiti.

Pracenje: Omogucuje vam biljeZzenje to¢aka traga i njihov
prijenos preko Iridium satelitske mreze. Kontakte mozete
pozvati tako da im po3aljete inReach poruku s terena. Ova
funkcija omogucuje prikaz vasih podataka u stvarnom
vremenu vasim kontaktima na MapShare stranici za pracenje
s pomocu vaseg Garmin Explore rauna.

Nadogradnje softvera: Omogucuje vam primanje nadogradnji
softvera za va$ uredaj kada je povezan s Wi-Fi mrezom.

Uparivanje pametnog telefona s uredajem

1 Postavite kompatibilni pametni telefon na udaljenost manju
od 10 m (33 ft) od uredaja.

2 U glavnom izborniku na uredaju odaberite Postavljanje >
Bluetooth.

3 Na kompatibilnom pametnom telefonu omogucite Bluetooth
tehnologiju i otvorite aplikaciju Garmin Explore.

4 U aplikaciji Garmin Explore odaberite Uredaji > Upari
uredaj.

5 Za uparivanje uredaja slijedite upute na zaslonu u aplikaciji
Garmin Explore.

Povezivanje s bezicCnom mrezom
1 Odaberite Postavljanje > Wi-Fi.

2 Po potrebi s pomoc¢u prekidaca omogucite Wi-Fi tehnologiju.
3 Odaberite Dodaj mrezu.
4

Na popisu odaberite beziénu mrezu i prema potrebi unesite
lozinku.

Uredaj pohranjuje mrezne informacije i povezuje se automatski
nakon povratka na ovu lokaciju.

Garmin Explore

Web-mjesto i aplikacija za mobilne uredaje Garmin Explore
omogucuju vam planiranje putovanja i koriStenje pohrane u
oblaku za vase tocke, rute i tragove. Na njima je ponudeno
napredno planiranje i s internetskom vezom i bez nje, tako da
mozete podijeliti i sinkronizirati podatke s kompatibilnim Garmin
uredajem. S pomocu aplikacije za mobilne uredaje mozete
preuzeti karte za izvanmrezni pristup i navigirati svugdije, bez
koridtenja mobilnih usluga.

Aplikaciju Garmin Explore mozZete preuzeti u trgovini App Store
na pametnom telefonu ili mozZete oti¢i na explore.garmin.com.

Sinkronizacija inReach podataka

Mozete sinkronizirati podatke sa svojeg Garmin Explore raéuna
na uredaj s pomocu aplikacije Garmin Explore. Nakon $to
uredite svoje podatke, poput kontakata, zadanih poruka ili brzih
tekstnih poruka, morate ih sinkronizirati s uredajem s pomocu
mobilne aplikacije.

Otvorite aplikaciju Garmin Explore.

Promjene podataka poput kolekcija, to¢aka, ruta i tragova
automatski se azuriraju.

Sada mozete sinkronizirati svoje podatke sa svojim uredajem
Alpha.

Pracenje kontakata

Mozete pratiti druge lovce te u svakom trenutku znati gdje se
nalaze. Takoder mozete slati poruke kontaktima. Jedan Alpha
ruéni uredaj moze pratiti do 20 uredaja, uklju€ujuci kompatibilne
ogrlice za pse i Alpha ru¢ne uredaje.

Uklju€ivanje i iskljuéivanje odasilja¢a

Prije dodavanja kontakta ili uklju€ivanja upozorenja na hitan
slu¢aj morate ukljuciti odasiljac.

NAPOMENA: Ako odasiljete pri niskoj temperaturi i niskoj razini
napunjenosti baterije, uredaj ¢e se mozda iskljuciti.

1 Pritisnite ® da biste otvorili stranicu statusa.

2 Odaberite Moj ID > Odasiljanje.

Nacini dodavanja kontakta ruénom uredaju

Koristenje MURS/VHF frekvencijskog podrucja: Omogucuje
vam dodavanje kontakta ruénom uredaju nakon postavljanja
ruénog uredaja u nacin rada za uparivanje.

Taj je nacin koristan kada dodajete novi uredaj sustavu prije
odlaska u lov (Dodavanje kontakta beZi¢nim uparivanjem,
stranica 9).

Unos identifikacijskog broja uredaja: Omogucuje vam
dodavanje kontakta koji se ne nalazi u podrucju. Za ovu
metodu kontakt mora pronaci i poslati Sifru ruénog uredaja
osobi koja dodaje kontakt uredaja.

Ovaj je nacin koristan kada Zelite dodati kontakt ruénog
uredaja tijekom lova, ali se ne nalazite u njegovoj blizini. Na
primjer, ako dodajete novog ¢lana lovacke skupine ru¢nom
uredaju, ali niste vlasnik uredaja (Dodavanje kontakta
pomocu ID broja kontakta, stranica 10).

Bezi¢no dijeljenje putem ANT+ bezi¢ne tehnologije:
Omogucuje vam da kao kontakt dodate rucni uredaj Ciji niste
vlasnik. Za ovaj nacin kontakt ne mora pronaci i poslati Sifru
uredaja osobi koja dodaje uredaj. Za bezZi¢no dijeljenje
podataka uredaji moraju biti na udaljenosti manjoj od 3 m
(10 ft).

Ovaj je nacin koristan kada tijekom lova Zelite dodati ru¢ni
uredaj bez unosenja identifikacijskog broja uredaja
(Dodavanje kontakta bezi¢nim uparivanjem, stranica 9).

Dodavanje kontakta bezi€énim uparivanjem
Da biste mogli dodati kontakt beziénim putem, najprije morate
dodi u blizinu ruénog uredaja kontakta.

1 Odaberite Popis pasa > &.
2 Odaberite opciju:

* Na svom ru¢nom uredaju odaberite Dodaj > Upari rucni
uredaj i slijedite upute na zaslonu.

» Da biste dodali kontakt primanjem informacija s ru¢nog
uredaja kontakta, odaberite Dodaj > Primi s ruénog
uredaja.

3 Nakon uspjesnog dodavanja kontakta unesite ime kontakta i
odaberite «/.

Kontakt je dodan vasem ruénom uredaju.

Ovaj postupak mozete ponoviti koristenjem rué¢nog uredaja
drugog lovca i svoj ID broj dodati tom uredaju.

Funkcije povezivosti


https://www.garmin.com/apps
https://explore.garmin.com

Dodavanje kontakta pomoc¢u ID broja
kontakta

Kako biste lovca dodali pomocu ID broja kontakta, lovac prvo
mora pronaci ID broj (PronalaZenje ID broja kontakta,
stranica 10) i poslati vam ga.

Ako niste u blizini lovca kojeg Zelite dodati, mozete ga dodati
pomocu njegovog ID broja.

1 Na ruénom uredaju odaberite Popis pasa > & > Dodaj >
Unesite ID.

2 Odaberite ID broj kontakta koji Zelite dodati.
3 Unesite ime kontakta i odaberite «/.
Kontakt je dodan vasem ru¢nom uredaju.

Ovaj postupak mozete ponoviti koriStenjem ru¢nog uredaja
drugog lovca i svoj ID broj dodati tom uredaju.

Pokretanje upozorenja na hitan sluc¢aj

Prije pokretanja upozorenja na hitan slu¢aj morate ukljuciti
odasilja¢ (Uklju¢ivanje i isklju¢ivanje odasiljaca, stranica 9).
Va$e upozorenje na hitan slu¢aj moze primiti samo osoba koja

vas je dodala kao kontakt (Dodavanje kontakta bezi¢nim
uparivanjem, stranica 9).

Upozorenje na hitan slu¢aj mozete aktivirati kada vam je hitno
potrebna pomo¢, a nalazite se daleko od svoje grupe.

Odaberite Popis pasa > & > A > Da.

Kada vas kontakt prihvati vas zahtjev za upozorenjem na
hitan slu€aj, uredaj ¢e prikazati poruku da se va$ kontakt
kre¢e prema va$oj lokaciji.

Vasi kontakti po primitku upozorenja mogu navigirati do vase
lokacije.

Slanje poruke kontaktima

Da biste mogli poslati poruku kontaktima, najprije morate
ukljuciti odasilja¢ (Ukljucivanje i isklju¢ivanje odaSiljaca,
stranica 9).

Mozete slati i primati automatizirane poruke. Mozete birati
izmedu 18 poruka, kao Sto su "Pomoc¢" i "Stizem".

1 Odaberite Popis pasa > & > Poruka.
2 Odaberite poruku.

Poruka se 3alje vasim kontaktima, a vaSe se ime nalazi ispred
teksta poruke. Svi koji prate vas$ ru¢ni uredaj primit ¢e poruku.

Praéenje kontakta

Pomocu karte mozete pratiti lokacije na kojima se nalaze vasi
kontakti.

Odaberite opciju F.

Pronalazenje ID broja kontakta
Pritisnite M da biste otvorili stranicu statusa.

ID broj kontakta vaseg ru€nog uredaja naveden je pod
opcijom Moj ID.

Promjena ID broja kontakta

Ako dode do smetnji zbog drugih ogrlica ili ruénih uredaja u
podrucju, mozda ¢ete morati promijeniti ID broj kontakta ru¢nog
uredaja.

1 Pritisnite ® da biste otvorili stranicu statusa.
2 Odaberite Moj ID > ID.

3 Odaberite ID broj kontakta koji nije dodijeljen drugom uredaju
u ovom podrudju.
Svaki put kada kontakt promijeni svoj ID broj, morate ga azurirati

na svom ruénom uredaju (AZuriranje ID broja kontakta,
stranica 10).

Azuriranje ID broja kontakta

Ako je vas kontakt promijenio svoj ID broj, mozZete ga brzo
azurirati na ru¢nom uredaju.

1 Odaberite Popis pasa > &.

2 Odaberite kontakt.

3 Odaberite = > Azuriraj ID.

4 Odaberite ID broj koji odgovara novom ID broju kontakta.

Lov pomocu Alpha sustava
Prilikom lova pomocu sustava Alpha moZete obavljati razliCite
korisne zadatke.

» Oznaditi lokaciju kamiona (Oznacavanje lokacije kamiona,
stranica 10).

» Pratiti pse (Pracenje psa na karti, stranica 5).
» Pratiti kolege lovce (Pracenje kontakta, stranica 10).
» Oznaditi lokaciju jata (Oznacavanje skupine, stranica 10).

» Pregledati aktivne metricke podatke o lovu (Aktivni metricki
podaci o lovu, stranica 10).

* Poslati poruke kolegama lovcima (Slanje poruke kontaktima,
stranica 10).

» UKljuciti svjetlo na ogrlici (Uklju¢ivanje svjetla na ogrlici,
stranica 10).

» Postaviti ogrlicu u nacin spasavanja za Stednju baterije
(Ukljucivanje nacina spaSavanja, stranica 11).

» Zaustaviti pracenje dok pomiCete pse (Pauziranje pracenja
psa, stranica 11).

Oznacdavanje lokacije kamiona

Oznadcite lokaciju kamiona kako biste se nakon lova mogli vratiti
do svog kamiona.

1 Odaberite Oznacavanje tocke > Kamion.
2 Odaberite Spremi.

Oznacavanje skupine

Mozete oznaciti lokaciju skupine i unijeti procjenu broja istjeranih

i ulovljenih ptica.

1 Odaberite Ozna¢avanje tocke > Skupina.

2 Unesite broj istjeranih ptica, broj ulovljenih ptica i odaberite
OK.

3 Pregledajte i uredite informacije o lokaciji (opcionalno).

4 Odaberite Spremi.

Aktivni metricki podaci o lovu

Mozete odabrati Lov u glavhom izborniku za prikaz aktivnih
metri¢kih podataka o lovu. Stranica s aktivnim metri¢kim
podacima o lovu prikazuje aktivno vrijeme lova i prijedenu
udaljenost ru¢nog uredaja i svake uparene ogrlice za psa.
Prikazuje i status psa, npr. prati li lovinu, je li stjerao lovinu na
stablo i laje li, ako je dostupno. Kada odaberete Zavrsi lov,
vrijeme lova i prijedena udaljenost prestaju se biljeziti.

Uklju€ivanje svjetla na ogrlici

Kako biste si no¢u olak$ali pronalazenje psa ili upozorili vozace
da je pas u blizini ceste, mozete ukljuciti LED indikatore na
ogrlici. Svjetlo je vidljivo na udaljenosti do priblizno 92 metra
(100 jarda).

1 Odaberite Popis pasa.

2 Odaberite psa.

3 Odaberite Pod. svj. na ogrl..

4 Odaberite Neprekidno, Sporo treperenje ili Brzo
treperenje.

10

Lov pomocu Alpha sustava



SAVJET: Za svakog psa odaberite drugu postavku svjetla
kako biste ih na terenu lakSe razlikovali.

Uklju€ivanje nac¢ina spasavanja

Kako biste sauvali bateriju na kraju dugog lova ili ako mislite da
Ce vas pas izaci izvan dometa, mozete ukljuciti nacin
spasavanja.

1 Odaberite Popis pasa.

2 Odaberite psa.

3 Odaberite = > Nacin rada za spasavanje.

Nacin spaSavanja ostaje uklju¢en dok ga ne iskljugite.

Kada razina baterije ogrlice padne ispod 25 %, podaci ogrlice
azuriraju se jednom svake 2 minute.

Pauziranje pra¢enja psa
Za vrijeme lova mozete pauzirati pracenje jednog psa. Ovo
moze biti korisno ako se pas odmara.

1 Odaberite Popis pasa.
2 QOdaberite psa.

3 Upotrijebite prekida¢ Aktivno za ukljuCivanje i iskljucivanje
pracenja.

Medutocke, rute i trase

Tocke

Medutocke su lokacije koje snimate i spremate u uredaj. Tocke
oznacavaju gdje ste, kamo idete ili gdje ste bili. MoZete im
dodati pojedinosti o lokaciji poput naziva, nadmorske visine ili
dubine.

Mozete dodati .gpx datoteku koja sadrzi toCke tako da datoteku
prenesete u GPX mapu (Povezivanje ruénog uredaja s
ra¢unalom, stranica 17).

Oznacavanje trenutne lokacije
1 Odaberite Oznacavanje tocke.

2 Odaberite opciju:
» Odaberite Novo.

» Odaberite zadani naziv lokacije, kao $to je Kamion ili
Kamp.

3 Uredite informacije o lokaciji (nije obavezno).
4 Odaberite Spremi.

Oznacavanje tocke pomocu karte
1 Odaberite opciju F.

2 Odaberite lokaciju na karti.
3 Dodirnite traku s informacijama na vrhu zaslona.
4 Odaberite ™ > OK.

Uredivanje tocke
Prije uredivanja to¢ke morate je najprije stvoriti.

1 U glavnom izborniku dodirnite Upravitelj tockama.
2 Odaberite tocku.

3 Odaberite stavku za uredivanje, kao $to je naziv.

4 Unesite nove informacije.

Premjestanje toCke na trenutnu lokaciju
Mozete promijeniti polozaj tocke. Na primjer, ako pomaknete
svoje vozilo, mozete promijeniti lokaciju na svoj trenutni polozaj.

1 Odaberite Upravitelj tockama.

2 Odaberite tocku.

3 Odaberite = > Pomakni ovdje.

Lokacija to¢ke mijenja se na vasu trenutacnu lokaciju.

Pomicanje tocke na karti
Odaberite Upravitelj tockama.

Odaberite tocku.

Odaberite = > Pomakni to¢ku.
Odaberite novu lokaciju na karti.
5 Odaberite Pomakni.

B WN =

Povecéanje preciznosti lokacije tocke

Lokaciju to¢ke mozete dodatno prilagoditi radi vece preciznosti.
Prilikom odredivanja prosjeka uredaj uzima nekoliko o€itanja na
istoj lokaciji i koristi prosje¢nu vrijednost kako bi bio precizniji.

1 Odaberite Upravitelj to¢kama.
Odaberite tocku.

Odaberite = > Prosje¢na lokacija.
Pomaknite se na lokaciju tocke.
Odaberite Pocetak.

Slijedite upute na zaslonu.

Kada statusna traka pouzdanosti dostigne 100 %, odaberite
Spremi.

Za najbolje rezultate prikupite 4 do 8 uzoraka za to¢ku ¢ekajuci
najmanje 90 minuta izmedu uzoraka.

Noah~hwbdh

Projekcija tocke
MozZete stvoriti novu lokaciju projiciranjem udaljenosti i smjera
od oznacene lokacije do nove lokacije.

Odaberite Upravitelj tockama.
Odaberite tocku.

Odaberite = > Projiciraj tocku.
Unesite smjer i odaberite «.
Odaberite mjernu jedinicu.
Unesite udaljenost i odaberite «/.
7 Odaberite Spremi.

O~ WON =

Brisanje to¢ke
1 Odaberite Upravitelj tockama.

2 Odaberite tocku.
3 Odaberite = > Izbrisi > Izbrisi.

Rute

Ruta je niz meduto€aka ili lokacija koje vas vode do konacnog
odredista.

Stvaranje rute

1 Odaberite Planer rute > Stvori rutu > Odabir prve tocke.
Odaberite kategoriju.

Odaberite prvu tocku na ruti.

Odaberite Koristi > Odabir sljedece tocke.

Odaberite tocku.

Za dodavanje svih to¢aka na ruti ponovite korake od 3 do 5.

o~ wbdN

Uredivanje naziva rute
1 Odaberite Planer rute.

2 Odaberite rutu.

3 Odaberite Promijeni naziv.

4 Unesite novi naziv i odaberite «/.
Navigacija spremljenom rutom
1 Odaberite Planer rute.

2 Odaberite rutu.

3 Odaberite Pregled karte > Idi.

MedutocCke, rute i trase

11



Uredivanje rute
Odaberite Planer rute.

Odaberite rutu.

Odaberite Uredivanje rute.

Odaberite tocku.

Odaberite opciju:

» Za prikaz tocke na karti odaberite Pregled.

» Za promjenu redoslijeda tocke na ruti odaberite Pomakni
dolje ili Pomakni gore.

» Za umetanje dodatne to¢ke na ruti odaberite Umetni.
Dodatna se toc¢ka umece ispred toc¢ke koju uredujete.
» Za uklanjanje toCke iz rute odaberite Ukloni.

A bHh ON -

Preokretanje rute
1 Odaberite Planer rute.

2 Odaberite rutu.
3 Odaberite Obrni rutu.

Pregled aktivne rute
1 Odaberite Aktivna ruta.

2 Odaberite tocku na ruti kako biste vidjeli dodatne informacije.

Brisanje rute
1 Odaberite Planer rute.

2 Odaberite rutu.
3 Odaberite Izbrisi rutu.

Snimke

Va$ uredaj biljezi put kao aktivnost. Aktivnosti sadrze informacije
o to€kama uzduz snimljenog puta, ukljucujuéi vrijeme, lokaciju i
nadmorsku visinu svake tocke.

Snimanje zapisa traga

Uredaj zadano automatski pocinje snimati vas put kao trag kad
je uklju¢en i kad je primio satelitski signal. Snimanje mozete
pauzirati i pokrenuti ruéno.

1 Odaberite Upravitelj tragovima > Moj trag.
2 Odaberite opciju:

* Za upravljanje snimanjem trenutacnog traga odaberite
karticu trenutacnog traga.

» Za prikaz podatkovnih polja traga odaberite karticu s
informacijama.

« Za prikaz trenutacnog traga na karti odaberite karticu s
kartom.

» Za prikaz grafikona nadmorske visine trenutacnog traga
odaberite karticu s grafikonom nadmorske visine.
Pregled pojedinosti o tragu
1 Odaberite Upravitelj tragovima.
2 Odaberite stazu.
3 Odaberite opciju FZ.
Pocetak i kraj traga oznaceni su zastavicama.
4 Dodirnite traku s informacijama na vrhu zaslona.
Prikazuje se popis s informacijama o tragu.

Pregledavanje grafikona nadmorske visine traga
1 Odaberite Upravitelj tragovima.

2 Odaberite stazu.

3 Odaberite .

Navigiranje do pocetka traga

Mozete se vratiti natrag na pocetak traga. To moze biti korisno
kod pronalazenja puta natrag do kampa ili poCetka staze.

1 Odaberite Upravitelj tragovima > Moj trag > IZl.

2 Odaberite TracBack.

Promjena boje traga

1 Odaberite Upravitelj tragovima.
2 Odaberite stazu.

3 Odaberite @ > Boja.

4 Odaberite boju.

Spremanje trenutacnog traga
1 U glavnom izborniku odaberite Upravitelj tragovima.

2 Odaberite Moj trag > Spremi.
Ciséenje trenutnog traga
Odaberite Upravitelj tragovima > Moj trag > Odbaci.
Brisanje traga
1 Odaberite Upravitelj tragovima.
2 Odaberite stazu.
3 Odaberite = > Izbrisi.

Navigacija
Navigirati mozete rutama i tragovima, do to¢ke, geocache

stavke ili bilo koje lokacije spremljene na uredaju. Za kretanje do
odredista mozete koristiti kartu ili kompas.

Karta

A predstavlja vasu lokaciju na karti. Dok putujete, ikona se
pomicCe i ostavlja zapis traga. Na karti se prikazuju nazivi i
simboli toCaka. Kada se krec¢ete prema odredi$tu, vasa je ruta
na karti ozna¢ena crtom.

Ako je orijentacija karte postavljena na Trag gore, moze
izgledati kao da se objekti na karti okre¢u oko vaseg polozaja.
Kako se krecete, cijela se karta okrec¢e prema smjeru u kojem
ste okrenuti. Pomicanje objekata mozete zaustaviti
postavljanjem orijentacije na Sjever gore (Postavke karte,
stranica 14).

Za otvaranje karte odaberite [EH.

Mjerenje udaljenosti na karti
Mozete izmijeriti udaljenost izmedu dvije lokacije.
1 Na karti odaberite lokaciju.

2 Odaberite = > Izmjeri udaljenost > Koristi.
3 Pomaknite oznaku na drugu lokaciju na karti.

Kompas

Ruéni uredaj opremljen je kompasom s 3 osi koji se prilagodava
nagibu. Za navigiranje do svog odrediSta mozete koristiti
pokaziva¢ smjera ili pokazivac¢ kursa.

Kalibracija kompasa

OBAVIJEST

Elektroni¢ki kompas kalibrirajte na otvorenom. Za bolju
preciznost smjera nemojte stajati pored objekata koji utje€u na
magnetska polja, kao Sto su vozila, zgrade ili dalekovodi.

Kalibrirajte kompas nakon prelaska velikih udaljenosti, velikih
promjena u temperaturi ili uklanjanja baterije.

1 Odaberite Kompas > = > Kalibriraj kompas > Pocetak.
2 Slijedite upute na zaslonu.
Navigiranje pomoc¢u pokaziva¢a smjera

Kada navigirate do odredista, A pokazuje na odrediste, bez
obzira na to u kojem se smjeru krecete.

1 Dok se krec¢ete prema odredi$tu, odaberite Kompas.

12

Navigacija



2 Okrecite se dok A ne pokazuje prema vrhu kompasa i
nastavite se kretati u tom smjeru do odredista.

Izbornik Kamo?

Pomocu izbornika Kamo? mozete pronaci odrediste do kojeg
zelite navigirati. Na svim podrucjima i kartama nisu dostupne
sve kategorije izbornika Kamo?.

Pronalazenje to¢ke po nazivu
1 Odaberite Navigacija > Kamo? > Tocke > = >
Pretrazivanje sa slovkanjem.

2 Unesite naziv.
3 Odaberite ¢/.

Navigacija s funkcijom Sight ‘N Go

Mozete usmijeriti uredaj prema udaljenom objektu, odrediti smjer
i zatim se kretati prema objektu.

1 Odaberite Navigacija > Kompas > = > Sight 'N Go.
2 Usmijerite uredaj prema objektu.
3 OdaberiteDrzi odrediste > Postavljanje kursa.

Grafikon nadmorske visine

Grafikon nadmorske visine zadano prikazuje nadmorsku visinu u
proteklom vremenu.

Da biste otvorili grafikon nadmorske visine, odaberite Upravitelj
tragovima > Moj trag > &.

Kalibracija barometarskog visinomjera
Barometarski visinomjer mozZete ru¢no kalibrirati ako znate
to€nu nadmorsku visinu ili to€an barometarski tlak.

1 Otidite na lokaciju za koju znate to¢nu nadmorsku visinu ili
to€an barometarski tlak.

2 Odaberite Upravitelj tragovima > Moj trag > i > = >
Postavke visinomjera > Kalibracija visinomjera.

3 Slijedite upute na zaslonu.

Kretanje prema to€ki na grafikonu

1 Odaberite Upravitelj tragovima > Moj trag > .
2 Odaberite pojedina¢nu tocku na grafikonu.

3 Odaberite = > Pregled karte.

4 Odaberite Idi.

Promjena vrste grafikona
Grafikon nadmorske visine mozete promijeniti tako da prikazuje
tlak i nadmorsku visinu tijekom vremena ili odredene udaljenosti.

1 Odaberite Upravitelj tragovima > Moj trag > i > = >
Postavke visinomjera > Vrsta grafikona.

2 Odaberite opciju.

Ponovno postavljanje grafikona nadmorske visine
Odaberite Upravitelj tragovima > Moj trag > i > = >
Ponovno postavljanje.

Putno racunalo

Putno ra€unalo prikazuje trenutnu brzinu, prosje¢nu brzinu,
maksimalnu brzinu, putni broja¢ kilometara i druge korisne
statisticke podatke. Mozete prilagoditi izgled putnog ra¢unala,
upravljacke ploce i podatkovnih polja (Prilagodavanje
podatkovnih polja putnog ra¢unala, stranica 13).

Za otvaranje putnog racunala odaberite Putno ra¢unalo.
Prilagodavanje podatkovnih polja putnog racunala
1 Odaberite Navigacija > Putno ra¢unalo.

2 Odaberite podatkovno polje koje Zelite prilagoditi.

3 Odaberite kategoriju ili odaberite Sve kategorije.

4 Odaberite novo podatkovno polje.

Opise podatkovnih polja potrazite u odjeljku (Opcije
podatkovnih polja, stranica 20).

Ponovno postavljanje putnog ra€unala
Za preciznije putne informacije ponovno postavite putno
raCunalo prije polaska.

Odaberite Navigacija > Putno ra¢unalo > = > Ponovo
postavi put.

Aplikacije
Dodatne funkcije uredaja mogu se pronaci u aplikacijama.

Mozete prilagoditi glavni izbornik za prikaz dodatnih aplikacija
(Prilagodavanje glavnog izbornika, stranica 14).

Postavljanje alarma priblizavanja

Alarmi pribliZavanja upozoravaju vas da se vi ili vasi psi nalazite
unutar dometa odredene lokacije. Uredaj se oglasava kada se
nadete u postavljenom radijusu.

1 Odaberite Alarmi priblizav..
2 Odaberite Stvori alarm.

3 Odaberite kategoriju.

4 Odaberite lokaciju.

5 Odaberite Koristi.

6 Unesite radijus.

Uredaj se oglasava kada udete u podrucje s alarmom
priblizavanja.

Izracdun povrsine podrucja

1 Odaberite Izraéun povrsine > Pocetak.

2 Hodajte po rubu podrugja €iju povrsinu Zelite izracunati.
3 Po dovrSetku odaberite Izracunaj.

Postavljanje alarma

1 Odaberite Budilica.

2 Odaberite 4= i == za postavljanje vremena.
3 Odaberite Ukljuéi alarm.

Alarm se oglasava u odabrano vrijeme. Ako je uredaj u to
vrijeme isklju€en, ukljucit ¢e se i alarm ¢e se oglasiti.

Upotreba mjerac¢a vremena natjecanja
1 Odaberite Mjer.vrem. natjecanja.
2 Odaberite opciju:
« Odaberite P> za pokretanje ili zaustavljanje mjeraca
vremena natjecanja.
+ Odaberite C za ponovno postavljanje mjerac¢a vremena
natjecanja.
» Odaberite )X za postavljanje trajanja i upozorenja mjeraca
vremena natjecanja.
* Odaberite 4= na popisu za stvaranje prilagodenog mjeraca
vremena koji broji od nule.

Stranica satelita

Stranica satelita prikazuju vaSu trenuta¢nu lokaciju, preciznost
GPS-a, lokacije satelita i jacinu signala.

Promjena satelitskog prikaza

Na zadanom satelitskom prikazu sjever se nalazi na vrhu.
Satelitski prikaz mozete promijeniti tako da se na vrhu zaslona
nalazi va$ trenutni trag.

Odaberite Satelit > = > Trag gore.

Aplikacije

13



Iskljucivanje GPS-a
Odaberite Satelit > = > Postavljanje satelita > Demo
nacin rada.

Simuliranje lokacije

1 Odaberite Satelit > = > Demo naéin rada.
2 Odaberite = > Postavi lokaciju na karti.
3 Odaberite lokaciju.

4 Odaberite Koristi.

Preuzimanje BirdsEye slika

Kako biste mogli preuzimati BirdsEye slike izravno na uredaj,
morate se povezati s bezi€nom mrezom (Povezivanje s
bezicnom mreZom, stranica 9).

1 Odaberite Direktni BirdsEye > Preuzmi slike.
2 Odaberite opciju:

» Za preuzimanje datoteka s BirdsEye slikama za odredenu
lokaciju ili podrucje, odaberite Lokacija i odaberite
kategoriju.

NAPOMENA: Lokacija se zadano postavlja na vasu
trenutacnu lokaciju.

» Za uredivanje naziva preuzetih datoteka sa slikama,
odaberite Naziv.

» Za odabir opcije kvalitete slike, odaberite Pojedinost.

» Za odredivanje povrSine podrucja koje ¢e se prikazati u
preuzetim datotekama sa slikama, odaberite Radijus i
unesite udaljenost od odabrane lokacije.

Prikazuju se procjena veli¢ine datoteke za odabranu kvalitetu
slike i radijus. Trebate potvrditi ima li vas uredaj dovoljno
dostupne memorije za datoteku sa slikama.

3 Odaberite Preuzmi.

Prilagodavanje vaseg uredaja

Prilagodavanje glavnog izbornika

1 U glavnom izborniku odaberite Postavljanje > Glavni
izbornik.

2 Odaberite opciju:

» Za pomicanje stavke izbornika odaberite stavku izbornika i
odaberite novu lokaciju.

» Za brisanje stavke izbornika s popisa odaberite stavku
izbornika i odaberite Ukloni.

» Za dodavanje nove stavke izbornika na popis ili za
postavljanje stavke na popis nakon $to ste je uklonili
odaberite Dodaj stavku.

» Za ponovno postavljanje redoslijeda svih stavki u
izborniku odaberite = > Vraéanje zadanih postavki.

Prilagodavanje podatkovnih polja
Mozete prilagoditi podatkovna polja i upravljacke ploce karte,
kompasa, grafikona nadmorske visine i putnog racunala.

1 Otvorite stranicu za koju Zelite promijeniti podatkovna polja.
2 Odaberite podatkovno polje koje Zelite prilagoditi.
3 Odaberite novo podatkovno polje.

Opise podatkovnih polja potrazite u odjeljku Opcije
podatkovnih polja, stranica 20.

Postavke sustava
Odaberite Postavljanje > Sustav.

Satelit: Postavlja opcije satelitskog sustava i omogucuje ili
onemogucuje upotrebu podataka iz sustava Wide Area

Augmentation System/European Geostationary Navigation
Overlay Service (WAAS/EGNOS).

Jezik: Postavljanje jezika teksta na uredaju.

NAPOMENA: Promjena jezika teksta ne mijenja jezik
podataka koje je unio korisnik niti kartografskih podataka
poput naziva ulica.

Nacin rada za masovnu pohranu: Postavlja ulazi li uredaj u
nacin rada za masovnu pohranu kada se poveze s
racunalom.

Slanje podataka o psu: Automatski Salje podatke o psu
kompatibilnim uredajima.

Jedinice: Postavljanje mjernih jedinica.
Vrijeme: Postavljanje vremenske zone i formata.

Postavke zaslona

Odaberite Postavljanje > Zaslon.

Isklj.pozad.osvijet.: Prilagodava trajanje vremena prije negoli se
pozadinsko osvijetljenje iskljuci.

Usteda energije baterije: Stedi energiju baterije i produZuje
trajanje baterije iskljuCivanjem zaslona nakon isteka
pozadinskog osvjetljenja (Ukljucivanje nacina rada za Stednju
baterije ru¢nog uredaja, stranica 17).

Izgled: Postavlja prikazane boje za isticanje za dan i noc.

Snimanje zaslona: Omogucuje spremanje snimke zaslona
uredaja.

Dostupnost: Dodaje ili mijenja znacajke uredaja kako bi bio
pristupacniji (Postavke pristupacnosti, stranica 14).

Postavke pristupac¢nosti

Odaberite Postavljanje > Zaslon > Dostupnost.

Osjetljivost na dodir: Postavlja osjetljivost dodirnog zaslona.

Pregled veli¢ine teksta: Prilagodava veli€inu teksta.

Kontrole kretanja: Dodaje strelice za pomicanje zaslonu kada
je moguce kretati se izbornikom, popisom ili mrezom.

Postavljanje tonova uredaja

Mozete prilagoditi tonove za poruke, tipke, upozorenja i alarme.
1 Odaberite Postavljanje > Tonovi i upozorenja.

2 Odaberite ton za sve vrste zvukova.

Postavljanje upozorenja za pse
Mozete prilagoditi nac¢in na koji vas ru¢ni uredaj upozorava na
odredene postupke psa.

1 Odaberite Postavljanje > Tonovi i upozorenja >
Upozorenja za pse.

2 Odaberite radnju.
3 Odaberite nacin na koji ¢e vas uredaj upozoriti na tu radnju.

Postavke karte
Odaberite Postavljanje > Karta.

Konfiguriranje karti: Omogucuje ili onemogucuje karte koje se
trenutacno nalaze u uredaju.

Pracéeni uredaji: Otvara opcije postavki karata za pracene
uredaje (Postavka karte s pracenim uredajima, stranica 14).

Prikazi traku treniranja: Prikazuje traku treniranja na karti.

Prikazi podatkovna polja: Prikazuje podatkovna polja koja se
mogu konfigurirati na karti.

Napredno: Otvara napredne postavke karte (Napredne
postavke karte, stranica 15).

Postavka karte s prac¢enim uredajima
Odaberite Postavljanje > Karta > Praceni uredaji.

Automatsko zumiranje: Omogucuje automatsko smanjenje
karte kako bi se odabrani uredaji uvijek prikazivali na karti.

14

Prilagodavanje vaseg uredaja



Tragovi pasa na karti: Odreduje koliki se dio zapisnika traga
pracene psece ogrlice prikazuje na karti.

Tragovi ruénog uredaja na karti: Odreduje koliki se dio
zapisnika traga pracenog ru¢nog uredaja prikazuje na karti.

Prikaz pasa: Omogucuje i onemogucuje informacije o psima
prikazane na karte.

Pokazi pse izvan zaslona: Omogucuje ili onemogucuje
pokazatelj pasa koji nisu na zaslonu na karti.

Napredne postavke karte

Odaberite Postavljanje > Karta > Napredno.

Orijentacija: Prilagodavanje nacina na koji ¢e se karta prikazati
na stranici. Sjever gore prikazuje sjever na vrhu stranice.
Trag gore prikazuje trenutacni smjer kretanja na gornjem
dijelu stranice. Cestovni nacin rada prikazuje cestovnu
perspektivu sa smjerom putovanja na vrhu.

Osjencani reljef: Prikazivanje reljefa na karti (ako je dostupan)
ili isklju€ivanje sjencanja.

Pokaziva¢ na karti: Prikazuje pokaziva¢ smjera na karti.

Prikazi inReach poruke: Prikazuje inReach poruke na karti.

Velicina teksta: Postavljanje veli€ine teksta stavki karte.

Postavke tragova
Odaberite Postavljanje > Tragovi.

Metoda snimanja: Postavlja nacin na koji uredaj snima podatke
o tragu. Opcija snimanja Pametni omogucéuje dulje snimanje
tragova. Opcija snimanja Svake sekunde detaljnije snima
podatke o tragovima, ali potpuno biljeZzenje dugotrajnih
tragova mozda nece biti moguce.

Postavke izrade rute

Dostupne postavke izrade rute razlikuju se ovisno o tome je li

opcija Izravna izrada rute omogucena ili onemogucena.

Odaberite Postavljanje > lzrada rute.

Izravna izrada rute: Omogucuije ili onemogucéuje izravnu izradu
rute. Izravna izrada rute izraCunava najizravniju mogucu rutu
do odredista.

Aktivnost: Postavlja aktivnost za izradu rute. Uredaj izraCunava
optimizirane rute za vrstu aktivnosti kojom se bavite.

Metoda izrac¢una: Postavlja nacin izraCunavanja rute.

Usmjeri na cestu: Usmjeravanje plavog trokuta koji predstavlja
vas polozZaj na karti na najblizu cestu. Najkorisnije je kada
vozite ili navigirate cestama.

Ponovni izracun van rute: Postavlja preference za ponovni
izracun prilikom navigacije izvan aktivne rute.

Postavljanje izbjegavanja: Postavlja vrstu cesta, teren i nacin
prijevoza koji treba izbjegavati tijekom navigacije.

Prijelazi na ruti: Postavljanje nacina prebacivanja rute od jedne
to€ke na ruti do druge. Ova je postavka dostupna samo za
neke aktivnosti. Opcija Udaljenost vodi vas do sljedece tocke

na ruti kada se nalazite unutar odredene udaljenosti od
trenutne tocke.

Postavke senzora
Odaberite Postavljanje > Senzori.

Senzor tempe: Omogucuje vam uparivanje tempe™ senzora i
ukljuc€ivanje i isklju€ivanje uparenog tempe senzora.

Xero: Omogucuje vam da omogucite ili onemogucite status
dijeljenja i postavite dijeljenje kao javno ili privatno.
NAPOMENA: Mozete dijeliti svoju lokaciju s kompatibilnog
Xero® uredaja.

Udaljeni inReach: Omogucuje vam da omogucite ili
onemogucite funkciju udaljeni inReach i provjeru uredaja.

NAPOMENA: Mozete upariti kompatibilni Garmin ureda;j i
upotrebljavati ga za daljinsko slanje poruka s Alpha uredaja.

Mijenjanje mjernih jedinica

MozZete prilagoditi mjerne jedinice za udaljenost i brzinu,
nadmorsku visinu i temperaturu.

1 Odaberite Postavljanje > Sustav > Jedinice.

2 Odaberite vrstu mjerenja.

3 Odaberite mjernu jedinicu za tu postavku.

Postavljanje formata polozaja

NAPOMENA: Ne mijenjajte format polozaja ni datum karte
koordinatnog sustava osim ako koristite kartu ili grafikon koji
koristi drugi format polozaja.

Odaberite Postavljanje > Sustav > Jedinice > Format

polozaja.

Format polozaja: Postavlja format polozaja u kojem ¢e se
prikazati ocitanje odredene lokacije.

Geodetski datum karte: Postavlja koordinatni sustav na kojem
se temelji karta.

Sferoid: Prikaz koordinatnog sustava koji uredaj koristi. Zadani
koordinatni sustav je WGS 84.

Informacije o uredaju

Pregled pravnih informacija i informacija o
uskladenosti s propisima na e-oznaci

Oznaka ovog uredaja dostupna je elektronicki. E-oznaka moze
sadrzavati pravne informacije kao $to su identifikacijski brojevi
koje dodjeljuje FCC ili regionalne oznake uskladenosti s
propisima, kao i vazece informacije o proizvodu i licenciranju.

1 Odaberite Postavljanje.
2 Odaberite Opis.

Podrska i nadogradnja

» Softver i karte ru¢nog uredaja i mini uredaja za ogrlicu za psa
mozete nadograditi s pomocu aplikacije Garmin Express™.

» Mozete nadograditi softver ogrlice za psa s pomocu softvera
Garmin WebUpdater.

Nadogradnja proizvoda
Na rac¢unalu instalirajte Garmin Express (www.garmin.com
lexpress).

Time se omogucuje jednostavan pristup ovim uslugama za
Garmin uredaje:

* Nadogradnja softvera

» Nadogradnje karata

» Registracija proizvoda

Nadogradnja softvera uredaja za ogrlicu za psa

Da biste mogli nadograditi njegov softver, uredaj za ogrlicu za

psa najprije morate povezati s raCunalom (Povezivanje ogrlice s
racunalom, stranica 17).

NAPOMENA: Samo osobna racunala. AZuriranje softvera nec¢e
izbrisati vase podatke ili postavke.

1 Idite na www.garmin.com/products/webupdater.
2 Slijedite upute na zaslonu.

Postupanje s uredajem

OBAVIJEST

Ne skladistite uredaj na mjestima na kojima bi moglo do¢i do
trajne izlozenosti ekstremnim temperaturama jer biste time mogli
uzrokovati trajnu Stetu.

Informacije o uredaju

15


http://www.garmin.com/express
http://www.garmin.com/express
http://www.garmin.com/products/webupdater

Za upravljanje dodirnim zaslonom nikada nemojte koristiti tvrd ili
ostar predmet jer biste ga na taj nac¢in mogli ostetiti.

Raspon temperature za
punjenje

0Od 5 °do 40 °C (od 41 ° do 104 °F)

Izbjegavajte kemijska sredstva za CiS¢enje, otapala i sredstva za
tjeranje kukaca koja mogu ostetiti plasticne komponente i
povrsine.

Dobro pri¢vrstite zastitni poklopac kako biste izbjegli oStecenje
USB prikljucka.

Izbjegavajte snazne udarce i grubo rukovanje jer to moze skratiti
vijek trajanja proizvoda.

Ciséenje uredaja

1 ObriSite uredaj krpom navlazenom blagom otopinom
deterdzenta.

2 Brisite ga dok ne bude suh.

Nakon &iS¢enja ostavite uredaj da se potpuno osusi.

Ciséenje dodirnog zaslona

1 Ocistite mekom, ¢istom krpicom koja ne pusta vlakna.

2 Po potrebi krpicu lagano namocite vodom.

3 Ako koristite namocenu krpicu, iskljucite uredaj i iskopcajte
ga iz napajanja.

4 Zaslon njezno obriSite krpicom.

Specifikacije

Specifikacije ruénog uredaja Alpha

Vrsta baterije Zamijenjiva punjiva litij-ionska

Trajanje baterije Do 20 h

Raspon radne temperature | Od -20 ° do 60 °C (od -4 ° do 140 °F)

ANT bezi¢ni domet
Domet VHF radija
Bezi¢ne frekvencije/

Do 5 m (16,4 ft)
Do 6,44 km (4 mi)
1,6 GHz pri 31,7 dBm nazivno, 152 — 155

protokoli MHz pri 31,6 dBm nazivno, 2,4 GHz pri 23,1
dBm nazivno
Vodootpornost 1 ATM?2

Informacije o bateriji

Ovaj proizvod sadrzi litij-ionsku bateriju. Kako baterija ne bi
uzrokovala ozljede ili ostetila proizvod zbog izlaganja
ekstremnim temperaturama, uredaj nemojte drzati na izravnoj
suncevoj svjetlosti.

Baterije nemojte vaditi pomocu ostrih predmeta.

/\ OPREZ

Za ispravnu reciklazu baterija obratite se lokalnoj tvrtki za
zbrinjavanje otpada.

Dugotrajna pohrana

OBAVIJEST

Izlaganjem litij-ionskih baterija poviSenim temperaturama moze
doci do uobi¢ajenog smanjenja kapaciteta punjenja baterije.
Pohranom potpuno napunjenog uredaja na lokaciji s
temperaturom izvan temperaturnog raspona za dugotrajnu
pohranu moze doc¢i do znatnog smanjenja kapaciteta ponovnog
punjenja.

Raspon temperature za
punjenje

0Od 0 ° do 45 °C (od 32° do 113 °F)

Raspon temperature za
dugotrajno skladistenje

0Od 0 °do 25 °C (od 32 °do 77 °F)

Raspon beziénog VHF-a Do 14,5 km (9 mi)

Raspon za bezi¢ni ANT+ | Oko 3 m (10 ft)

niske snage

Bezi¢ne frekvencije/ 152 — 169 MHz pri 32,5 dBm nazivno, 2,4

protokoli GHz pri 14,8 dBm nazivno, 1,6 GHz pri
31,7 dBm nazivno

Vodootpornost IEC 60529 IPX71

Specifikacije ogrlice za psa

Vrsta baterije Unutarnja punjiva litij-ionska baterija

Trajanje baterije Od 20 do 40 sati

Raspon radne tempera-
ture

0Od -20 ° do 60 °C (od -4 ° do 140 °F)

Raspon temperature za
punjenje

Od 0 ° do 40 °C (od 32 ° do 104 °F)

ANT" bezi¢ni domet Do 10 m (32,8 ft)

Domet VHF radija Do 14,48 km (9 mi)

Bezicne frekvencije/ 1,6 GHz pri 31,7 dBm nazivno, 152 — 155

protokoli MHz pri 31,6 dBm nazivno, 2,4 GHz pri 23,1
dBm nazivno
Vodootpornost 1 ATM?

Specifikacije ogrlice za psa Mini

Vrsta baterije Zamijenjiva punjiva litij-ionska

Trajanje baterije Najvise 16 do 30 sati, uobiCajeno koristenje

Raspon radne tempera-
ture

Od -20 ° do 60 °C (od -4 ° do 140 °F)

1 Uredaj moze izdrzati sluéajno izlaganje vodi do 1 m dubine na 30 minuta.
Dodatne informacije potrazite na web-mjestu www.garmin.com/waterrating.
2Uredaj moze izdrzati tlak istovjetan onome na dubini od 10 m. Dodatne informa-
cije potrazite na web-mjestu www.garmin.com/waterrating.

Kada nekoliko mjeseci ne namjeravate koristiti ru¢ni uredaj,
izvadite bateriju iz njega. Pohranjeni se podaci ne gube
uklanjanjem baterije.

Kada nekoliko mjeseci ne namjeravate koristiti ogrlicu, neka
baterija bude napunjena otprilike 50 %. Uredaj treba pohraniti na
hladnom i suhom mjestu uobi¢ajene sobne temperature. Ogrlicu
je nakon pohrane potrebno potpuno napuniti prije ponovnog
koristenja.

Maksimiziranje vijeka trajanja baterije

Trajanje baterije ru¢nog uredaja i ogrlice mozete produziti na
nekoliko nacina.

« Smanjivanjem svjetline pozadinskog osvjetlienja
(Prilagodavanje svjetline pozadinskog osvjetljenja,
stranica 16).

Smanjivanjem svjetline pozadinskog osvijetljenja
(Prilagodavanje vremena isteka pozadinskog osvjetljenja,
stranica 17).

IskljuCivanjem odasiljaca (Ukljucivanje i iskljucivanje
odasiljaca, stranica 9).

Upotrebom nacina rada za ustedu baterije (Ukljucivanje
nacina rada za Stednju baterije ru¢nog uredaja, stranica 17).

Prebacivanjem ogrlice za psa u nacin spasavanja kako bi se
produzilo trajanje baterije ogrlice (Uklju¢ivanje nacina
spasavanja, stranica 11).

Povecavanjem brzine azuriranja ogrlice na vecu vrijednost
kako bi se produzilo trajanje baterije ogrlice (Promjena brzine
aZuriranja ogrlice za psa, stranica 17).

Prilagodavanje svjetline pozadinskog osvjetljenja

Intenzivno koriStenje pozadinskog osvjetljenja zaslona moze
znacajno smanijiti vijek trajanja baterije. MozZete smanijiti svjetlinu
pozadinskog osvijetljenja kako biste produzili vijek trajanja
baterije.

2 Uredaj moze izdrzati tlak istovjetan onome na dubini od 10 m. Dodatne informa-
cije potrazite na web-mjestu www.garmin.com/waterrating.

16

Informacije o uredaju


http://www.garmin.com/waterrating
http://www.garmin.com/waterrating
http://www.garmin.com/waterrating

NAPOMENA: Kad je razina napunjenosti baterije niska, moze
doci do ograni€enja svjetline pozadinskog osvjetljenja.

1 Odaberite O.

2 Koristite kliza¢ za podeSavanje pozadinskog osvjetljenja.
Uredaj se moze zagrijati ako postavite pozadinsko osvjetljenje
na visoko.

Prilagodavanje vremena isteka pozadinskog osvjetljenja
MozZete skratiti vrijeme do isteka pozadinskog osvjetljenja kako
biste produzili vijek trajanja baterije.

1 Odaberite Postavljanje > Zaslon > Isklj.pozad.osvjet..

2 Odaberite opciju.

Promjena brzine aZuriranja ogrlice za psa

Prije promjene brzine azuriranja ogrlice za psa, morate ukljuciti
ogrlicu i postaviti je unutar dometa ru¢nog uredaja.

Ako Zelite saCuvati bateriju, brzinu aZuriranja postavite na vecu
vrijednost.

1 Odaberite Popis pasa.

2 Odaberite psa.

3 Odaberite Brzina azuriranja.

4 Odaberite opciju.

Ukljucivanje nacina rada za Stednju baterije ru¢nog uredaja

MozZete koristiti na¢in rada za Stednju baterije kako biste
produzili vijek trajanja baterije.
Odaberite Postavljanje > Zaslon > Usteda energije
baterije > Ukljuéi.
Za vrijeme nacina rada za Stednju baterije zaslon ¢e se iskljuciti
nakon isteka vremena pozadinskog osvijetljenja.

Stednja energije tijekom punjenja uredaja
Tijekom punjenja mozete iskljuciti zaslon uredaja i sve ostale
znacajke.

1 Prikljucite uredaj na vanjski izvor napajanja.
Prikazat ¢e se preostali kapacitet baterije.
2 Drzite tipku napajanja 4 do 5 sekundi.

Zaslon ce se iskljuditi i uredaj ¢e se prebaciti u nacin rada za
punjenje sa smanjenom potroSnjom energije.

3 Napunite uredaj do kraja.

Upravljanje podacima
Uredaj ima utor za memorijsku karticu za dodatno spremanje
podataka.

NAPOMENA: Uredaj je kompatibilan sa sustavima Windows® 7 i
novijim te Mac® OS 10.4 i novijim.

Postavljanje memorijske kartice

Baterije koje korisnik moze zamijeniti nemojte vaditi pomocéu
ostrih predmeta.

Mozete instalirati microSD memorijsku karticu u ru¢ni uredaj za
dodatno spremanije ili prethodno ucitane karte.

1 Okrenite D-prsten u smjeru obrnutom od kazaljke na satu i
povucite prema gore kako biste skinuli poklopac.

2 |zvadite bateriju.
3 Gurnite drzac kartice ulijevo u podignite ga.

4 Stavite memorijsku karticu sa zlatnim kontaktima okrenutim
prema dolje.

5 Zatvorite drzac kartice.
6 Gurnite drzac¢ kartice udesno i zaklju¢ajte ga.
7 Vratite bateriju i poklopac.

Povezivanje ruénog uredaja s racunalom

OBAVIJEST

Kako biste sprijecili koroziju, prije punjenja ili prikljucivanja na
racunalo temeljito osuSite USB priklju¢ak, zastitni poklopac i
okolno podrudje.

1 Podignite zastitni poklopac @.

2 Prikljugite manji kraj USB kabela u mini-USB priklju¢ak @ na
uredaju.

3 Prikljucite drugi kraj USB kabela u dostupni USB priklju¢ak
na racunalu.
Va$ uredaj i memorijska kartica (opcionalna) pojavit ¢e se na
vasem racunalu kao prijenosni pogoni pod Moje racunalo na
Windows ra€unalima i kao instalirane jedinice na Mac
racunalima.

Povezivanje ogrlice s racunalom

OBAVIJEST

Kako biste sprijecili koroziju metalnih spojeva, prije priklju€ivanja
spojnice za punjenje osusite kontakte na ogrlici i okolno
podrugje.

1 Spojnicu za punjenje postavite na ogrlicu.

2 Prikljucite maniji kraj USB kabela u mini-USB priklju¢ak na
kabelu napajanja s Celjustima.

3 Prikljucite drugi kraj USB kabela u USB priklju¢ak na
raunalu.

Prijenos tragova psa na BaseCamp™
Tragove psa mozete prenijeti na BaseCamp.

1 Povezite ogrlicu za psa s raéunalom (Povezivanje ogrlice s
racunalom, stranica 17).

Ogrlica za psa automatski se ukljuéuje.
2 Odaberite O na ogrlici za psa.
3 Otvorite BaseCamp.

BaseCamp prepoznaje ureda;.

Informacije o uredaju

17



4 Odaberite Uredaj > Primi od uredaja.

5 Odaberite ogrlicu za psa s popisa i kliknite OK.
BaseCamp stvara mapu s prenesenim podacima u odjeljku
Moja zbirka.

Brisanje datoteka

OBAVIJEST

Ako ne znate ¢emu datoteka sluzi, nemojte je izbrisati. Memorija
uredaja sadrzi vazne sistemske datoteke koje se ne bi smjele
izbrisati.

1 Otvorite pogon Garmin.
2 Ako je potrebno, otvorite mapu ili disk.
3 Odaberite datoteku.
4 Na tipkovnici pritisnite tipku Izbrisi.
NAPOMENA: Ako koristite radunalo sa sustavom Apple®,

potrebno je isprazniti mapu Smece kako bi se datoteke u
potpunosti uklonile.

Iskop€avanje USB kabela
Ako je vas uredaj priklju¢en na racunalo kao prijenosni pogon ili
jedinica, pazite da sigurno iskljucite uredaj iz raCunala kako ne
bi doSlo do gubitka podataka. Ako je vas$ uredaj prikljucen na
radunalo sa sustavom Windows kao prijenosni uredaj, uredaj
nije potrebno sigurno iskljuciti.
1 Dovrsenje postupka:
» Zaracunalo sa sustavom Windows odaberite ikonu
Sigurno isklju¢ivanje uredaja na traci sustava, a zatim
odaberite svoj uredaj.

* Na raCunalima sa sustavom Apple odaberite uredaj i zatim
odaberite Datoteka > Izbaci.

2 Iskopcajte kabel iz racunala.

Ponovno postavljanje podataka i postavki
Uredaj pruza opcije za brisanje korisni¢kih podataka i ponovno
postavljanje svih postavki na tvornic¢ki zadane vrijednosti.

1 Odaberite Postavljanje > Ponovno postavljanje.
2 Odaberite opciju:
» Da biste ponovno postavili sve postavke na tvornicki

zadane vrijednosti i spremili sve korisni¢ki unesene
podatke, odaberite Pon.post.sve postavke.

* Da biste izbrisali sve korisnicke podatke i ponovno
postavili sve postavke na tvorni¢ki zadane vrijednosti,
odaberite IzbriSi sve.

Dodatak

Dodaci i zamjenski dijelovi

Kupnja opreme
Posjetite garmin.com/accessories.

Dodatne karte

S uredajem mozete koristiti dodatne karte kao Sto su BirdsEye
satelitske slike, City Navigator® i Garmin HuntView™ Plus
detaljne karte. Detaljne karte mogu sadrzavati dodatne tocke
interesa, npr. restorane ili mjesta koja pruzaju nautic¢ke usluge.
Dodatne informacije potrazite na web-mjestu buy.garmin.com ili
se obratite zastupniku tvrtke Garmin.

tempe

tempe je ANT+ bezi¢ni senzor temperature. Senzor mozete
pri¢vrstiti pomocu sigurnosne trake ili om¢e na mjesto na kojem
je izlozen ambijentalnom zraku kako bi bio konstantan izvor
to€nih podataka o temperaturi. Morate upariti senzor tempe s
uredajem kako bi se prikazivali podaci iz senzora tempe.

Savjeti za uparivanje dodataka ANT+ s uredajem

Garmin

» Provjerite je li dodatak ANT+ kompatibilan s uredajem
Garmin.

» Prije uparivanja dodatka ANT+ s uredajem Garmin udaljite se
10 m (33 ft) od ostalih dodataka ANT+.

» Primaknite uredaj Garmin na 3 m (10 ft.) od dodatka ANT+.

» Nakon prvog uparivanja uredaj Garmin automatski
prepoznaje dodatak ANT+ prilikom svake aktivacije. Taj se
postupak dogada automatski nakon ukljuCivanja uredaja
Garmin i traje samo nekoliko sekundi kada su dodaci
aktivirani i ispravno rade.

» Kada su upareni, uredaj Garmin prima podatke samo s vaseg
dodatka i mozete se pribliziti drugim dodacima.

Upute za zamjenu baterije na ogrlici za psa

Komponente ogrlice za psa

Straznja plo¢a

Tipka napajanja

Prikljucak baterije

Poklopac lezista baterije

Baterija

@066 e

Priklju¢ak napajanja

Uklanjanje stare baterije
S uredaja prije zamjene baterije morate ukloniti svu prljavstinu,
vodu i sitne Cestice. Trebat ¢e vam i mali krizni odvijac.

1 Skinite Sest vijaka s vanjskih rubova straznje ploce.

NAPOMENA: Dva vijka na unutrasnjem dijelu plo¢e ostavite
na mjestu.

Odvojite straznju plocu.

Odvojite prikljuak baterije i priklju€ak napajanja.
Uklonite vijke koji pri¢vr§¢uju poklopac lezista baterije.
Skinite poklopac lezista baterije i izvadite bateriju.

Zapamtite kako je baterija poloZzena. Novu bateriju morate
postaviti na isti nacin.
Nakon uklanjanja stare baterije za ispravnu reciklazu baterija
obratite se lokalnoj tvrtki za zbrinjavanje otpada.

a b wODdD

Postavljanje nove baterije

Prije zamjene baterije morate ukloniti staru bateriju (Uklanjanje
stare baterije, stranica 18). Trebat ¢e vam i mali krizni odvijac.
Mozda ¢e vam trebati mali plosnati odvijac.

1 Novu bateriju poloZite onako kako je bila poloZena stara
baterija.

Prikljusak (D treba biti okrenut prema strani koja je najblize
tipki napajanja, a izbogenje @ na kojem se Zice povezuju s

18

Dodatak


http://garmin.com/accessories
http://buy.garmin.com

baterijom treba biti okrenuto prema strani na kojoj se nalaze
kontakti spojnice za punjenje.

Cutor i leptsniiatey oty o
.
,

N

Vratite poklopac baterije.

Vratite vijke kako biste pricvrstili poklopac baterije.

Spojite priklju¢ak baterije i priklju¢ak napajanja.

Za pri¢vrscivanje prikljuaka mozda ¢e vam trebati plosnati
odvijac.

5 Dodirnite tipku napajanja kako biste provjerili jesu li prikljucci
dobro spojeni.

Kada su priklju€ci ispravno spojeni, oglasava se zvucni signal
i LED indikator statusa svijetli zeleno.

Iskljucite uredaj.

Provijerite je li brtva u donjem poklopcu na svom mjestu.
Vratite straznju plocu.

Vratite Sest vijaka kako biste pri¢vrstili straznju plocu.
Nakon postavljanja nove baterije napunite ogrlicu do kraja.

W

6
7
8
9

Zamjena baterije ogrlice za psa Mini

S uredaja prije zamjene baterije morate ukloniti svu prljavstinu,
vodu i sitne Cestice. Trebat ¢e vam mali krizni odvijac i odvijac
za pri¢vrscivanje prilozen u kompletu za zamjenu baterije.

Skinite vijke s poklopca u obliku slova "L" iznad VHF antene.
Odvojite poklopac u obliku slova "L".

Skinite vijke s vanjskih rubova straznje ploce.

Odvaojite straznju plocu.

Kako biste priklju¢ak baterije odvojili od uredaja, primite zice
priklju¢ka baterije blizu priklju¢ka i povucite priklju€ak okomito
na sklopovsku plocicu.

6 Kako biste priklju¢ak za napajanje odvoijili od uredaja, primite
zice priklju€ka za napajanje blizu priklju¢ka i povucite
priklju¢ak paralelno sa sklopovskom plo¢icom.

7 Uklonite vijke s plocice baterije.
Uklonite plocicu baterije.
9 Izvadite bateriju.

Baterija je ¢vrsto uglavljena. Mozda ¢Eete je trebati odvojiti od
straznje plo¢e pomocu predmeta koji nije o$tar i metalan.

10 Postavite bateriju u predniji dio kucista tako da je naljepnicom
okrenuta prema gore, a prednji rub baterije postavljen ispod
stranice s kontaktima za punjenje na uredaju.

11 Vratite plocicu baterije, a zatim ponovo postavite i zategnite
dva vijka.

a b ON -

o

12 Provjerite da brtva nije ostecena i da je potpuno sjela u utor.

13 Spojite prikljucak baterije i priklju¢ak za napajanje na uredaj.
Ako je dobro postavljen, utikaci priklju¢ka sjest ¢e na mjesto
u utore.

14 Vratite straznju plocu, a zatim ponovo postavite i zategnite
vijke kako biste pricvrstili straznju plocu.

15 Vratite poklopac u obliku slova "L", a zatim ponovo postavite i
zategnite vijke kako biste pri€vrstili poklopac u obliku slova
llLll.

16 Provjerite da brtva ne viri iz uredaja.

Zamjena trake ogrlice
S uredaja prije zamjene trake ogrlice morate ukloniti svu
prljavstinu, vodu i sitne Cestice (Ciscenje uredaja, stranica 16).
1 Traku ogrlice izvucite iz GPS antene, vodilice antene i
uredaja za ogrlicu za psa.
Za ispravno uklanjanje trake ogrlice mozda Cete je trebati
gurati i povlaciti. Mozda ce biti potrebno otpustiti vijke na
kucistu GPS antene, ali nemojte ih uklanjati.

2 Provucite novu traku ogrlice kroz uredaj za ogrlicu za psa,
vodilicu antene i GPS antenu.

3 Po potrebi zategnite vijke na kucis§tu GPS antene.

Zamjena VHF antene u ogrlici za pse

OBAVIJEST

Ne savijajte traku koja povezuje kuciste glavnog uredaja s GPS
antenom.

Kada skinete poklopac u obliku slova "L", ne dirajte brtvilo koje
se nalazi nasuprot VHF antene jer to moze prouzrociti oStecenje
vodootporne brtve ogrlice za psa.

Prije zamjene VHF antene morate ukloniti svu prljavstinu, vodu i
sitne Cestice s uredaja (CiS¢enje uredaja, stranica 16). Trebat ¢e
vam i mali krizni odvijag.
1 Uklonite 4 vijka @ s poklopca u obliku slova "L" preko VHF
antene.
NAPOMENA: Zapamtite lokaciju jednog kratkog vijka.

2 Odbvojite poklopac u obliku slova "L".

Dodatak

19



3 Uklonite vijak @ koji pri¢vré¢uje VHF antenu na straznju
plocu.

4 Izvucite antenu iz vodilice kako biste uklonili staru antenu.

5 Vodilicu antene omotajte oko trake ogrlice i zatim provucite
novu VHF antenu kroz vodilicu.

Antena ¢e se na taj nacin usmjeriti prema gore.
6 Vratite vijak koji VHF antenu pri¢vr§c¢uje na straznju plocu.
Vratite poklopac u obliku slova "L" preko VHF antene.

8 Vratite 4 vijka na poklopac u obliku slova "L" i vratite kratki
vijak na ispravno mjesto.

~

Promjena osiguraca kabela za napajanje u vozilu

OBAVIJEST
Prilikom zamjene osigura¢a nemojte izgubiti male dijelove, a
prilikom vraéanja vratite ih na odgovaraju¢e mjesto. Kabel
napajanja u vozilu nece raditi ako nije ispravno spojen.

Ako vam se uredaj u vozilu ne puni, mozda ce biti potrebno
zamijeniti osigurac koji se nalazi pri vrhu adaptera za vozilo.

1 Rotirajte zavrsetak @ ulijevo kako biste ga otkljugali.

o SRolko;

SAVJET: Za odvijanje zavrSetka mozda ¢e vam zatrebati
kovanica.

2 Odvijte zavrsetak, skinite srebrni vr$ak @ i izvadite osigurag

3 Umetnite novi brzi osigura¢ sa istom strujom, na primjer 1 A
ili 2A.
4 Srebrni vr§ak postavite u zavrsetak.

5 Gurnite zavrSetak i rotirajte ga udesno kako biste ga pricvrstili
nazad na kabel napajanja vozila @.

Opcije podatkovnih polja
Ambijentalni tlak: Nekalibrirani tlak okolisa.
Barometar: Kalibrirani trenutacni tlak.

Broja¢ kilometara: Ukupan zbroj prijedene udaljenosti za sva
putovanja. Ovaj se zbroj ne briSe kada ponovno postavljate
podatke za putovanje.

Brzina: Trenuta¢na stopa kretanja.
Brzina dionice: Prosje¢na brzina za trenuta¢nu dionicu.

Brzina - maksimum: NajviSa brzina dosegnuta od posljednjeg
ponovnog postavljanja.

Brzina - prosjek u kretanju: Prosjecna brzina tijekom kretanja
od posljednjeg ponovnog postavljanja.

Brzina - ukupni prosjek: Prosjecna brzina tijekom kretanja i
zaustavljanja od posljednjeg ponovnog postavljanja.

Brzina zadnje dionice: Prosjecna brzina za posljednju
dovrenu dionicu.

Datum: Aktualni dan, mjesec i godina.

Dionice: Broj dionica dovrSenih za trenutacnu aktivnost.

Doba dana: Trenuta¢no doba dana na temelju vasih postavki za
trenutacnu lokaciju i vrijeme (format, vremenska zona, ljetno
vrijeme).

Dolazak na odrediste: Procijenjeno doba dana kada cete stici
do konaénog odredista (prilagodeno lokalnom vremenu na
odredistu). Morate navigirati da bi se ovaj podatak pojavio.

Dolazak na sljedece: Procijenjeno doba dana kada cete sti¢i do
sljedece toCke na ruti (prilagodeno lokalnom vremenu tocke).
Morate navigirati da bi se ovaj podatak pojavio.

Duljina dionice: Prijedena udaljenost za trenutacnu dionicu.

GPS smjer: Smjer u kojem se krecete na temelju GPS sustava.

GPS to¢nost: Tolerancija pogreske za vasu to¢nu lokaciju. Na
primjer, vasa je GPS lokacija precizna unutar +/- 3,65 m
(12 stopa).

GPS visina: Visina vaSeg trenutacnog polozaja na temelju GPS
sustava.

Ispravljena brzina: Brzina kojom se priblizavate odredistu duz
rute. Morate navigirati da bi se ovaj podatak pojavio.

Izlazak sunca: Vrijeme izlaska sunca na temelju vaseg GPS
polozaja.

Jacina GPS signala: Jacina signala GPS satelita.

Kalorije: Ukupna koli¢ina potros$enih kalorija.

Kurs: Smjer od vase pocetne lokacije do odredista. Kurs se
moze prikazati kao planirana ili postavljena ruta. Morate
navigirati da bi se ovaj podatak pojavio.

Lokac. (geo.Sir./duz.): Trenutacni polozaj prikazan kao
geografska duzina i Sirina bez obzira na odabranu postavku
formata polozaja.

Lokacija (odabrana): Trenutaan polozaj prikazan prema
odabranoj postavci formata polozaja.

Lokacija odredista: Polozaj vaseg konacnog odredista. Morate
navigirati da bi se ovaj podatak pojavio.

Maks.temp.protekl.24 h: Maksimalna temperatura zabiljezena
u posljednja 24 sata.

Min.temp.protekl.24 h: Minimalna temperatura zabiljezena u
posljednja 24 sata.

Mj.vrem.alar.: Trenutacno vrijeme na Stoperici.

Mjera¢ vremena Stoperice: Vrijeme Stoperice za trenutacnu
aktivnost.

Nadmorska visina: Visina vase trenutacne lokacije iznad ili
ispod razine mora.

Nagib: IzraCun uspona (nadmorske visine) tijekom tréanja
(udaljenosti). Na primjer, ako na svaka 3 m (10 stopa)
uspona prijedete 60 m (200 stopa), stupanj nagiba iznosi 5
%.

Na kurs: Smjer u kojem se morate kretati da biste se vratili na
rutu. Morate navigirati da bi se ovaj podatak pojavio.

Nista: Ovo je prazno podatkovno polje.

Nizbrdica dionice: Okomita udaljenost spusta za trenutacnu
dionicu.

Nizbrdica zadnje dionice: Okomita udaljenost spusta za
posljednju dovr§enu dionicu.

Ogranicenje brzine: Prijavljeno ogranienje brzine za cestu.
Nije dostupno za sve karte i u svim podrucjima. Stvarna
ogranicenja brzine uvijek pratite na prometnim znakovima.

Omijer klizanja: Omjer prijedene vodoravne udaljenosti i
promjene u okomitoj udaljenosti.

20

Dodatak



Omijer klizanja do cilja: Omjer klizanja potreban da biste se s
trenutacnog polozaja spustili na odrediSnu nadmorsku visinu.
Morate navigirati da bi se ovaj podatak pojavio.

Pokazivaé: Strelica pokazuje smjer do sljedece tocke ili
skretanja. Morate navigirati da bi se ovaj podatak pojavio.

Prosjecna dionica: Prosje¢no vrijeme dionice za trenutacnu
aktivnost.

Proteklo vrijeme traga: Ukupno zabiljezeno vrijeme. Na
primjer, ako pokrenete mjerac vremena i tréite 10 minuta, a
onda zaustavite mjerac vremena na 5 minuta, zatim
pokrenete mjera¢ vremena i tréite 20 minuta, proteklo vrijeme
bit ¢e 35 minuta.

Putni broj. km: Ukupan zbroj prijedene udaljenosti od
posljednjeg ponovnog postavljanja.

Razina baterije: Prestali kapacitet baterije.

Silazak - maksimum: Maksimalna stopa spusta u stopama ili
metrima u minuti od posljednjeg ponovnog postavljanja.

Silazak - prosjek: Prosjecna okomita udaljenost spusta od
posljednjeg ponovnog postavljanja.

Silazak - ukupno: Ukupna razlika u nadmorskoj visini kod
silaska od posljednjeg ponovnog postavljanja.

Skretanje: Kut razlike (u stupnjevima) izmedu smjera do vaseg
odredista i vaseg trenutacnog kursa. L znaci da trebate
skrenuti lijevo. R znaci da trebate skrenuti desno. Morate
navigirati da bi se ovaj podatak pojavio.

Skretanje za vozilo: Smjer sljede¢ega skretanja na ruti. Morate
navigirati da bi se ovaj podatak pojavio.

Smjer: Smjer od vaSe trenutacne lokacije do odredista. Morate
navigirati da bi se ovaj podatak pojavio.

Smijer: Smjer u kojem se krecete.

Smjer kompasa: Smjer u kojem se krecete na temelju
kompasa.

Temperatura: Temperatura zraka. Vasa tjelesna temperatura
utjeCe na senzor za temperaturu.

Tocka kod sljedeceg: Sljedeca tocka na ruti. Morate navigirati
da bi se ovaj podatak pojavio.

Tocka na odredistu: Zadnja tocka na ruti do odredista. Morate
navigirati da bi se ovaj podatak pojavio.

Trenutna dionica: Vrijeme Stoperice za trenutacnu dionicu.

Udalj.do sljedeé.: Preostala udaljenost do sljedece tocke rute.
Morate navigirati da bi se ovaj podatak pojavio.

Udaljenost do odredista: Preostala udaljenost do kona¢nog
odrediSta. Morate navigirati da bi se ovaj podatak pojavio.

Udaljenost zadnje dionice: Prijedena udaljenost za posljednju
dovrSenu dionicu.

Ukupna dionica: Vrijeme Stoperice za sve dovrSene dionice.

Uspon - maksimum: Maksimalna stopa uspona u stopama ili
metrima u minuti od posljednjeg ponovnog postavljanja.

Uspon - prosjek: Prosje¢na okomita udaljenost uspona od
posljednjeg ponovnog postavljanja.

Uspon - ukupno: Ukupna razlika u nadmorskoj visini kod
uspona od posljednjeg ponovnog postavljanja.

Uzbrdica dionice: Okomita udaljenost uspona za trenuta¢nu
dionicu.

Uzbrdica zadnje dionice: Okomita udaljenost uspona za
posljednju dovrSenu dionicu.

Van kursa: Udaljenost koja pokazuje koliko ste ulijevo ili udesno
skrenuli s izvornog smjera kretanja. Morate navigirati da bi se
ovaj podatak pojavio.

Vert.udaljen.do sljed.: Razlika u visini vaseg trenutacnog
polozaja i sliedece tocke na ruti. Morate navigirati da bi se
ovaj podatak pojavio.

Vertik.brzina do odred.: Stopa uspinjanja ili spustanja do
prethodno postavljene visine. Morate navigirati da bi se ovaj
podatak pojavio.

Vertik.udalj.do odred.: Razlika u visini vaSeg trenutacnog
polozaja i kona¢nog odredi$ta. Morate navigirati da bi se ovaj
podatak pojavio.

Vertikalna brzina: Stopa uspinjanja ili spustanja kroz vrijeme.

Visina iznad tla: Visina vase trenutacne lokacije iznad razine tla
(ako karte sadrze dovoljno informacija o0 nadmorskoj visini).

Visina - maksimum: NajviSa nadmorska visina dosegnuta od
posljednjeg ponovnog postavljanja.

Visina - minimum: Najniza nadmorska visina dosegnuta od
posljednjeg ponovnog postavljanja.

Vrijeme do odredista: Procijenjeno vrijeme preostalo do
dolaska na odrediste. Morate navigirati da bi se ovaj podatak
pojavio.

Vrijeme do sljedec¢eg: Procijenjeno vrijeme do dolaska do
sliedece toCke na ruti. Morate navigirati da bi se ovaj podatak
pojavio.

Vrijeme puta: Ukupan zbroj vremena provedenog u kretanju i
mirovanju od posljednjeg ponovnog postavljanja.

Vrijeme puta - kretanje: Ukupan zbroj vremena provedenog u
kretanju od posljednjeg ponovnog postavljanja.

Vrijeme puta - stajanje: Ukupan zbroj vremena provedenog u
mirovanju od posljednjeg ponovnog postavljanja.

Vrijeme zadnje dionice: Vrijeme Stoperice za posljednju
dovrSenu dionicu.

Zalazak sunca: Vrijeme zalaska sunca na temelju vaseg GPS
polozaja.

Dodatak

21



Indeks

A
aktivnosti 12
alarmi

blizina 13

sat 13

tonovi 14
alarmi priblizavanja 13
ANT+ senzori, uparivanje 18
aplikacije 9

B
BaseCamp 17
baterija 16, 18
maksimaliziranje 17
maksimiziranje 5, 11, 16, 17
memorija 16
punjenje 2,17
trajanje 14
umetanje 1
zamjena 18,19
Bluetooth tehnologija 9
brisanje, svi korisni¢ki podaci 18

(o3

¢is¢enje dodirnog zaslona 16
Ciscenje uredaja 16

D

dodaci 18

dodatna oprema 18

F

format polozaja 15

G

Garmin Express
nadogradnja softvera 15
registriranje uredaja 15
glavni izbornik, prilagodavanje 14
GPS 13, 14
postavke 14
gumbi na zaslonu 2

|

ikone 5

informacije o putu
ponovno postavljanje 13
prikaz 13

inReach 15

izracun povrsine 13

K

kabeli za napajanje, promjena osiguraca 20

kalibracija, visinomjer 13
karte 11,12
dodatno 18
mjerenje udaljenosti 12
nadogradnja 15
navigacija 12
orijentacija 12, 14
postavke 14, 15
Slike BirdsEye 14
zumiranje 5, 14, 15
kompas 5, 12
kalibracija 12
navigacija 12
kontakt 9, 10
dodavanje 9, 10
ID 10
prikaz na karti 10
korisni¢ki podaci, brisanje 18

L
lovac 9

M
memorijska kartica 1, 17

mjerenje udaljenosti 12
mjerne jedinice 15

N

nacin rada za spavanje 5

nacin spasavanja 11

nadmorska visina 12, 13
grafikon 13

nadogradnje, softver 15

navigacija 5, 12, 13
visinomjer 13

o
ogrlica 4
postavljanje 4
punjenje 2
svjetlo 10
VHF antena 1, 19
zamjena baterije 18
zamjena trake 19
osigurag, promjena 20

P
pametni telefon 9
aplikacije 9
uparivanje 9
pas 2,4,9,13
brzina aZuriranja 17
dodavanje 3
D 4
informacije 4
Informacije 4
kretanje prema 5
ogrlica 11
osnove treniranja 6
pracenje 5, 6, 11
statistika 4, 10
Sifre za pracenje i kontrolu 3, 4
tragovi 4, 5,17
treniranje 6
upozorenja 6, 14
vrsta 4
planer puta. Vidi rute
pocetno postavljanje 2, 3
podaci
dijeljenje 6
dijeljenje podataka 6
prijenos 9
spremanje 9
podatkovna polja 13, 14
pokaziva€ smjera 12
ponovno postavljanje uredaja 18
poruke 6, 7,10
brisanje 7
navigacija 7
postavke 6,7, 14,15
uredaj 15
postavke zaslona 14
pozadinsko osvjetlienje 16, 17
pracenje 6,7
pravocrtna radijska komunikacija 4
prijenos, tragovi 17
punjenje 17
ogrlica 2
ruéni 2

R
racunalo, povezivanje 17
radijska komunikacija 4
radijske frekvencije 4
registracija proizvoda 15
registriranje uredaja 15
rieSavanje problema 18
rute 11, 12
brisanje 12
navigacija 11
postavke 15
stvaranje 11
uredivanje 11,12

S
satelitski signali 2, 13, 14
primanje 2
Sight 'N Go 13
signalno svjetlo 10
skupina, oznacavanje 10
softver
nadogradnja 15
nadogradnje 15
SOS 6,7
otkazivanje 8
slanje 8
specifikacije 16
spremanje podataka 9
stari podaci, slanje na racunalo 9

T
tempe 15,18
Tempe 15
temperatura 18
testiranje uredaja 8
tipka napajanja 1, 2
tipke 1
treniranje 6
tocke 11,13
brisanje 11
projekcija 11
spremanje 10, 11
uredivanje 11
tonovi 14
TracBack 12
tragovi 5, 12
navigacija 12
postavke 15
snimanje 12
treniranje, ton 6

U
Udaljeni inReach 15
uparivanje
ANT+ senzori 18
pametni telefon 9
upozorenja 10
lokacija 5, 6
pas 14
uredaj, postupanje 15
usSB
prekid veze 18
prikljuc¢ak 1

\")
VHF antena 1, 19
virtualne zemljopisne granice 5, 6
visinomjer, kalibracija 13
vrijeme 8
inReach 8

w

Wi-Fi 9
povezivanje 9

z

zamjenski dijelovi 18, 19
zumiranje, karte 5

microSD kartica. Vidi memorijska kartica
MicroSD kartica. Vidi memorijska kartica

22 Indeks






support.garmin.com

ZCER

Veljac¢a 202I GUID-CC4AIBIS-DB82-48BD-8D75-7947204EEIAO v3



	Sadržaj
	Početak rada
	Postavljanje sustava Alpha
	Pregledi uređaja
	Ručni uređaj Alpha
	Tipke Alpha uređaja

	Ogrlica za psa

	Umetanje baterije
	Punjenje ručnog uređaja
	Punjenje ogrlice za psa
	Uključivanje uređaja
	Isključivanje uređaja

	Odabir jezika
	Upotreba zaslona osjetljivog na dodir
	Upotreba stranice statusa
	Primanje satelitskih signala
	Iridium®‎ mreža satelita

	Aktiviranje uređaja
	Postavljanje ogrlice za psa
	Načini dodavanja ogrlice za psa ručnom uređaju
	Dodavanje psa ručnom uređaju Alpha bežičnim uparivanjem
	Bežično dijeljenje podataka o psu
	Dodavanje psa s pomoću šifri za praćenje i kontrolu
	Pronalaženje ID broja psa i šifri za praćenje i kontrolu

	VHF radijske informacije

	Upravljanje grupom
	Uređivanje podataka o psu
	Ponovno postavljanje statističkih podataka i traga psa
	Promjena imena psa
	Promjena boje traga psa
	Promjena vrste psa
	Promjena ID broja psa
	Uklanjanje psa

	Postavljanje ogrlice na psa
	Komunikacija s ogrlicom
	Aktiviranje stanja mirovanja
	Izlaz iz stanja mirovanja


	Praćenje psa
	Praćenje psa na karti
	Ikone statusa psa
	Kompas za praćenje psa
	Navigacija do psa
	Promjena duljine traga psa
	Upozorenja na lokaciju
	Postavljanje upozorenja za lokaciju
	Uređivanje upozorenja na lokaciju

	Onemogućavanje odašiljanja podataka o psu

	Treniranje psa
	Metode treniranja
	Prilagođavanje tipki za treniranje
	Upotreba tipki za prilagođavanje treniranja
	Zadane postavke treniranja

	inReach funkcije
	Poruke
	Slanje zadane poruke
	Slanje tekstne poruke
	Odgovaranje na poruku
	Provjera poruka
	Prikazivanje pojedinosti o poruci
	Navigacija do lokacije poruke
	Uključivanje koordinata lokacije u poruku
	Brisanje poruka
	Postavke poruka

	Praćenje
	Pokretanje praćenja
	Zaustavljanje praćenja
	Dijeljenje vaše MapShare™‎ web-stranice
	Postavke inReach praćenja

	SOS
	Pokretanje SOS spašavanja
	Slanje prilagođene SOS poruke
	Otkazivanje SOS spašavanja

	Vrijeme
	Slanje zahtjeva za inReach vremensku prognozu
	Ažuriranje inReach vremenske prognoze
	Brisanje inReach vremenske prognoze



	Testiranje uređaja
	Funkcije povezivosti
	Uparivanje pametnog telefona s uređajem
	Povezivanje s bežičnom mrežom
	Garmin Explore

	Sinkronizacija inReach podataka
	Praćenje kontakata
	Uključivanje i isključivanje odašiljača
	Načini dodavanja kontakta ručnom uređaju
	Dodavanje kontakta bežičnim uparivanjem
	Dodavanje kontakta pomoću ID broja kontakta
	Pokretanje upozorenja na hitan slučaj
	Slanje poruke kontaktima
	Praćenje kontakta
	Pronalaženje ID broja kontakta
	Promjena ID broja kontakta
	Ažuriranje ID broja kontakta

	Lov pomoću Alpha sustava
	Označavanje lokacije kamiona
	Označavanje skupine
	Aktivni metrički podaci o lovu
	Uključivanje svjetla na ogrlici
	Uključivanje načina spašavanja
	Pauziranje praćenja psa

	Međutočke, rute i trase
	Točke
	Označavanje trenutne lokacije
	Označavanje točke pomoću karte
	Uređivanje točke
	Premještanje točke na trenutnu lokaciju
	Pomicanje točke na karti
	Povećanje preciznosti lokacije točke
	Projekcija točke
	Brisanje točke

	Rute
	Stvaranje rute
	Uređivanje naziva rute
	Navigacija spremljenom rutom
	Uređivanje rute
	Preokretanje rute
	Pregled aktivne rute
	Brisanje rute

	Snimke
	Snimanje zapisa traga
	Pregled pojedinosti o tragu
	Pregledavanje grafikona nadmorske visine traga
	Navigiranje do početka traga
	Promjena boje traga
	Spremanje trenutačnog traga
	Čišćenje trenutnog traga
	Brisanje traga


	Navigacija
	Karta
	Mjerenje udaljenosti na karti
	Kompas
	Kalibracija kompasa
	Navigiranje pomoću pokazivača smjera

	Izbornik Kamo?
	Pronalaženje točke po nazivu

	Navigacija s funkcijom Sight 'N Go
	Grafikon nadmorske visine
	Kalibracija barometarskog visinomjera
	Kretanje prema točki na grafikonu
	Promjena vrste grafikona
	Ponovno postavljanje grafikona nadmorske visine

	Putno računalo
	Prilagođavanje podatkovnih polja putnog računala
	Ponovno postavljanje putnog računala


	Aplikacije
	Postavljanje alarma približavanja
	Izračun površine područja
	Postavljanje alarma
	Upotreba mjerača vremena natjecanja
	Stranica satelita
	Promjena satelitskog prikaza
	Isključivanje GPS-a
	Simuliranje lokacije

	Preuzimanje BirdsEye slika

	Prilagođavanje vašeg uređaja
	Prilagođavanje glavnog izbornika
	Prilagođavanje podatkovnih polja
	Postavke sustava
	Postavke zaslona
	Postavke pristupačnosti

	Postavljanje tonova uređaja
	Postavljanje upozorenja za pse

	Postavke karte
	Postavka karte s praćenim uređajima
	Napredne postavke karte

	Postavke tragova
	Postavke izrade rute
	Postavke senzora
	Mijenjanje mjernih jedinica
	Postavljanje formata položaja

	Informacije o uređaju
	Pregled pravnih informacija i informacija o usklađenosti s propisima na e-oznaci
	Podrška i nadogradnja
	Nadogradnja proizvoda
	Nadogradnja softvera uređaja za ogrlicu za psa

	Postupanje s uređajem
	Čišćenje uređaja
	Čišćenje dodirnog zaslona

	Specifikacije
	Specifikacije ručnog uređaja Alpha
	Specifikacije ogrlice za psa
	Specifikacije ogrlice za psa Mini

	Informacije o bateriji
	Dugotrajna pohrana
	Maksimiziranje vijeka trajanja baterije
	Prilagođavanje svjetline pozadinskog osvjetljenja
	Prilagođavanje vremena isteka pozadinskog osvjetljenja
	Promjena brzine ažuriranja ogrlice za psa
	Uključivanje načina rada za štednju baterije ručnog uređaja


	Štednja energije tijekom punjenja uređaja
	Upravljanje podacima
	Postavljanje memorijske kartice
	Povezivanje ručnog uređaja s računalom
	Povezivanje ogrlice s računalom
	Prijenos tragova psa na BaseCamp™‎
	Brisanje datoteka
	Iskopčavanje USB kabela
	Ponovno postavljanje podataka i postavki


	Dodatak
	Dodaci i zamjenski dijelovi
	Kupnja opreme
	Dodatne karte

	tempe
	Savjeti za uparivanje dodataka ANT‍+ s uređajem Garmin
	Upute za zamjenu baterije na ogrlici za psa
	Komponente ogrlice za psa
	Uklanjanje stare baterije
	Postavljanje nove baterije

	Zamjena baterije ogrlice za psa Mini
	Zamjena trake ogrlice
	Zamjena VHF antene u ogrlici za pse
	Promjena osigurača kabela za napajanje u vozilu

	Opcije podatkovnih polja

	Indeks

